

DZIENNIK POLSKI

WYCHODZI RANO

Rok IV.

Przenumerata z dosławką 275

Lwów, sobota 11 czerwca 1938 r.

Codziennie korespondencje z prowincji

Nr. 158

Kapitulacja socjalistów francuskich

Po kongresie — Lęk przed ostatecznym bankructwem — Poparcie polityki Daladier'a — Ultra-socjalista Pivert wykluczony z partii

Warszawa, 10. 6. (Tel. wł. — I. r.). System partyni w Francji, stwarza sytuację, w której kongresy poszczególnej stronnictwa mają dla całej polityki kraju znaczenie bardziej zasadnicze niż prace parlamentu. Dlatego też z taką uwagą opinią nie tylko Francji, ale i całej Europy śledziliśmy kongres socjalistyczny odbywający się w miejscowości nadmorskiej Royan. O jego uchwalił był zalemy los obecnego gabinetu, gdyż socjaliści jako NALICZNIENIA PARTIA W PARLAMENCIE, MAJĄ NA ISTNIENIE RZĄDU WPŁYW DECYDUJĄCY.

Brano zatem pod uwagę możliwość obalenia premiera Daladier'a. Nie liczył się jednak z tą możliwością zbyt poważnie. Dwa gabinety Bluma dowiodły, że socjaliści nie są w stanie w obecnej koniunkturze kierować nawą państwową. Na ich dobro należy zapisać, że fakt ten zrozumieć i że się z nim pogodzą. Trzeci próby nie chcieli już robić. Szczęść z dawnych politycznych doświadczeń skończyłaby się ona jeszcze gorzszym fiaskiem niż ostatnia. Jedynym realnym sukcesem ostrego wstąpienia socjalistów przeciw obecnej rządowi byłoby nie tylko ostateczne zerwanie rządu, lecz z koncepcją frontu ludowego, który już faktycznie nie istnieje, ale rezygnacja z lewicowej większości parlamentarnej, wyraźne przesunięcie się rządu ku prawicy, gdzie łatwo znaleźć poparcie umożliwiłoby im dalsze sprawowanie rządów.

Mimo więc niechęci do obecnego rządu w dziedzinie spraw wewnętrznych i zagranicznych, KONGRES ZDECYDOWAŁ SIĘ NIE PRZESZKADZĄC DALADIEROWI W DIEROWI.

Zwalczano się tu zresztą kilka tendencji. Skrajna — reprezentowana przez Zyrnńskiego, domagającego się bezwzględnie obalenia rządu. Umiażdżona — pod przewodnictwem p. Paul Faure'a, tak samo wroga polityce p. Daladier'a, ale nie za-

rażająca jego natychmiastowego ustąpienia.

BLUM NIE PRZEWIDUJE USTWORZENIA GABINETU FRONTU LUDOWEGO.

Ten właśnie kierunek miał od początku zapewnić zwycięstwo, przy zachowaniu oczywiście całej wielkiej frazeologii, obliczonej na efekt wewnętrzny, t. zn. na wyborców.

Wobec tak łatwych z kóry do przewidziania wyników, nie w stosunku do nich przejawiało się największe zainteresowanie kongresu. Osją jego stała się sprawa t. zw. „pivertystów”.

Marceau Pivert stworzył w lonie partii socjalistycznej uzuporządkowane skrajne, dążące do walki klas, zwane „lewicą rewolucyjną”. Zostało ono

na skutek swej działalności, sprzecznym z ogólną polityką Frontu Ludowego, rozważane w roku rozszum przez władze partynie. Jednak w krótkim czasie powstało znowu i objęło swymi wpływami całą federację Sekwan, prowadząc politykę, której skutki dały się odczuć w czasie ostatniego rządu Bluma, gdyż wszelkie zarządzenia dążące do uspokojenia kraju były systematycznie bojkotowane, a ciągle strajki okupacyjne uniemożliwiały wszelką akcję pozytywną.

Gdy zawieszono w czynnościach p. Pivert'a i jego zwolniczyli nie odniosło skutku, rada naczelna partii rozwiżyła całą federację Sekwan. Sprawa ta znalazła swój epilog na kongresie, który 4900 słuchaczy przyciągnęło 3200 uchwalił wydalenie p. Pivert'a.

W ten sposób W PARTII SOCJALISTYCZNEJ NASTĄPIŁ ROZŁAM.

bowiem p. Pivert, połączony ze sobą spory zastęp wyznawców składowych z socjalistami, anarchizmy, ultra-komunistów i in. i stworzył nową partię, skrajniejszą jeszcze od komunistów, jak sam powiada — prawdziwą partię walki klas i rewolucji.

Mimo niechęci do wszelkich rozłamów w lonie partii, socjaliści francuscy na ogół optymistycznie komentują rozłam ostatni. Pozwoli ono na skonsolidowanie stronnictwa wokół prawdy umiarkowanych, mających na oku cele nie tylko partynie, ale państwowe. I to właśnie jest realnym osiągnięciem kongresu w Royan.

Unormowanie systemu wyborczego do rad miejskich

Warszawa, 10. 6. (PAT) Wniesiony do Sejmu przez Radę projekt ustawy o wyborze radnych miejskich zmierzający do unormowania wyborów radnych miejskich we wszystkich miastach z wyjątkiem Krakowa, Lwowa, Łodzi, Poznania, Warszawy i Wilna. Ordynację wyborczą dla tych miast ustalić ma osobna ustawa.

Projekt ten ma na celu m. in. skorygowanie dotychczasowego systemu wyborczego przez wykorzystanie doświadczeń kilku lat ostatnich. Dla osiągnięcia tego celu projekt ustawy w trzymuje nadal dotychczasową zasadę podziału na okręgi wyborcze. Zasada ta zmierza do uwzględnienia interesów zróżniczkowanych grup społecznych i gospodarczych, jakie istnieją zwłaszcza w dużych miastach (interesy dzielnic miejskich). W pedziale na okręgi wyborcze nie ma dowolności, gdyż stosunek liczb mandatów ma odpowiadać

stosunkowi liczb mieszkańców w okręgach. Projekt utrzymuje w pełni zasadę powszechności, równości, tajności i bezpośredniości wyborów. Jedynymi ograniczeniami powszechności jest cenzus wiekowy i czasokres zamieszkania w mieście, które to ograniczenia w tym samym zakresie dotyczą czas obowiązywania. Zasadniczą zmianą jest to, iż projekt dopuszcza 1 i 2 mandatowe okręgi wyborcze, przy czym w okręgach 2-mandatowych wprowadza zasadę ograniczonego głosowania na jednego kandydata. Ograniczone głosowanie ma na celu chronić mniejszości. Projekt utrzymuje zasadę imiennego głosowania na nazwiska

skąd uprzednio zgłoszonych kandydatów. W okręgach 3 i więcej mandatach przy utrzymaniu list kandydatów projekt wprowadza zasadę list wolnych, uniezależniając wyborcę od grup politycznych. Projekt zrywa z zasadą prawa komulowania głosów. Wyborca, rozporządzając tytuł głosami, ile jest mandatów, może oddać na jednego kandydata tylko jeden głos. Wreszcie projekt ustawy wzmacnia kontrolę czynności społecznego nad aktem głosowania, obliczenia i ustalania zaufaników głosowania, nadając metrom zaufaników wyborców prawo zgłoszenia do protokołu uwag.

Rekord konfiskat

W Czechach konfiskuje się 50 pism dziennie

Praga, 10. 6. (PAT) Nacisłk administracyjny na prasę przybrał znowu na sile. W ostatnich dniach konfiskuje się w Czechosłowacji po 30, 40 a na-

wet i 50 dzienników dziennie. Szczególnie ostra cenzura stosowana jest wobec prasy słowackiej. Naczelny organ „Slovak” i „Slovenska Pravda” niemal stale ukazują się z białymi plamami w kilkunastu miejscach.

Sprawa powrotu Witosa

„Prasowa Agencja Wsi” podaje: Jak się dowiadujemy, czynione kroki o bezkarny powrót W. Witosa do Polski, natrafiały na duże trudności. Powrót jego jest uzależniony od odciśnięcia karty i od zrehabilitacji się wcielonej działalności politycznej. Witosa jako działacza chiłopski nie może powrócić do kraju — może natomiast się osiedlić na swoim gospodarstwie kilkuletnierowym jako cichy, i przeciętny rolnik.

Wiadomość ta wywarła przygnębiające wrażenie u zwolenników Witosa, a także zaszcucia i jego. Postanowiono więc z powrotem Witosa do Polski zacząć jakiś czas, aż się zmienią czasy na lepsze, ale gdyby one nie uległy zmianie w najbliższym półroczu, to Witosa prawdopodobnie powróci i podda się orzecznictwom sądów i zrehabilituje się działalności politycznej.

Król włoski zwiedził polski pawilon

Wenecja, 10. 6. (PAT) Król i cesarz Wiktor-Emanuel III zwiedził wczoraj wystawę Biennale. Ewidet wrócił do pawilonu polskiego powiedział królowi nowemu ambasadorowi R. w Rzymie Wiesławowi-Długoszowskiemu.

TRUSKAWIEC

Zdrojowski siarczano-solankowe leczy wszczestronnie

Slyma, „Nafusia” i sol gorzka, Barbara

Sezon już otwarty

Gdynia — portem eksportowym Czechosłowacji

Gdynia, 10. 6. (PAT) W artykule, który ukazał się niedawno w prasie czechosłowackiej p. t. „Porty polskie a wywóz czechosłowacki” autor pisze, że Czechosłowacja bynajmniej nie jest skazana na usługi portów niemieckich, ma przecież jeszcze Gdynię, Gdańsk i wylot na Morze Czarne przez Rumu-

nie. Gdynia jako port eksportowy Czechosłowacji jest konieczną i całkiem realną i co więcej nader korzystną dla obu krajów. Na podstawie tabeli porównawczych autor dowodzi, że wywóz wielu wyrobów czechosłowackich kalkuluje się znacznie taniej przez Gdynię niż przez Hamburg.

Pożyczki Funduszu Pracy na roboty nieprzewidziane w budżetach

Warszawa, 10. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Na porządku dziennym bieżącej nadzwyczajnej sesji parlamentarnej, znajduje się m. in. projekt ustawy o zmianie ustawy z r. 1935 o Funduszu Pracy. Powołany do życia ustawa Funduszu Pracy w działalności swej spotyka się częstokroć z koniecznością zaciągania pożyczek. Wynika to stąd, że już po

ustaleniu planu robót w danym okresie budżetowym i rozdyponowaniu kredytów, na skutek sytuacji na rynku pracy powstaje częstokroć potrzeba uruchomienia dodatkowych, gospodarczo uzasadnionych robót, na które brak środków w budżecie. W aktach ustawodawczych, dotyczących działalności Funduszu Pracy, nie została jednak ustalona maksymalna granica takich pożyczek. W istniejącej natomiast praktyce, ustawodawczej, instytucje państwowe są ograniczane w swych prawach do zaciągania zobowiązań. Z tych względów koniecznym jest ustalenie maksymalnej granicy, o której Fundusz Pracy miałby prawo zaciągać pożyczki.

Projektowana ustawa granicę tę ustala na 300 tys. zł. Przy obliczaniu gło balnego zadłużenia, będzie brano również pod uwagę zadłużenie z Funduszu Bezrobocia w wysokości 113,179 tys. zł. w latach 1935—1932.

Poraz tym w bilansie Funduszu Pracy, jako zadłużenie wykazana jest summa uzyskana z Funduszu Inwestycyjnego w wysokości 40,714 tys. zł., wreszcie zadłużenie z innych tytułów wynosi 56,276 tys. zł. Tak, że ogółne obecne zadłużenie Funduszu Pracy dochodzi do 220 milionów zł.

Na froncie chińsko-japońskim

Bombardowanie Kantonu największą kłuską Chin

Tokio, 10. 6. (PAT) Admirał Noda oświadczył na konferencji prasowej, że bombardowanie obiektów wojskowych w Kantonie będzie kontynuowane. — Lotnicy japońscy otrzymali instrukcje, aby ograniczyć bombardowanie wyłącznie do obiektów natury wojskowej, oszczędzając ludność cywilną oraz życie i imienie cudzoziemców.

Tokio, 10. 6. (PAT) Władze japońskie postanowiły zwrócić obywatelom Stanów Zjednoczonych budynki, które nowogwarskie amerykańskie, które zostały zajęte przez wojska japońskie podczas walk o Szanghaj, ponieważ były wykorzystane przez Chińczyków dla celów wojskowych.

Tokio, 10. 6. (PAT) Dziennik „Ni-

czciNici” omawia sytuację rządu Czang-Kai-Szeka po klęsce pod Suzhou, gdzie Chińczycy stracili 200,000 zabitych. Najbliższym celem natarcia japońskiego jest m. Czengczou (wzwał kolei Pekin — Hankou i kolei lung-hajskiej). Ponadto Chińczycy są zdemoralizowani na skutek skoordynowanych działań japońskich na lądzie, morzu i powietrzu. Obiekty wojskowe w Kantonie są codziennie bombardowane. Wedle dziennika dalsza ewakuacja rządu chińskiego w głąb kraju nie zmniejszy niebezpieczeństwa bombardowania. Marsz Czang-Kai-Szek zwieka z propozycjami pokojowymi wobec Japonii ponieważ uważałoby to za koniec jego politycznej kariery.

TEATR
WIELKI
8 wiecz.

DZIS Żołnierz Królowej Madagaskaru

Tajemnicze bombowce zatapiają statki francuskie i angielskie

London, 10. 6. (PAT) Francuski parowiec „Brisbane” został w nocy zbombardowany przez nieznaną samolot w wybrzeży hiszpańskich w pobliżu Denia (prowincja Alicante). Samolot przy świetle księżyca zrzucił na statek cztery bomby, po czym ostrzeliwał pokład z karabinu maszynowego.

Ofiara ataku padło 5 zabitych, 4 ciężko rannych i lekko. Wśród za-

bitych znajduje się Anglik, obserwator z ramienia komitetu nieinterwencji oraz czterech członków załogi. Kapitan „Brisbane” jest ciężko ranny. Statek pali się i tonie.

Pod Castellon (port w prowincji tej samej nazwy) został zbombardowany ubiegłej nocy brytyjski parowiec „Isadora”. Bomba wpadła do hali maszyn. Statek został unieruchomiony.

Lwowskie obrady Klubów Demokratycznych

Warszawa, 10. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Donoszą ze stref politycznych, że we Lwowie rozpoczynają się 11 b. m. obrady klubów demokratycznych z całej Polski, oraz szeregu działaczy stojących na gruncie demokracji. Obrady będą trwały również w niedzielę 12 b. m. Celem zadania ma być powołanie do życia Stronnictwa Demokratycznego.

Audjencje u P. Prezydenta R. P.

Warszawa, 10. 6. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął wczoraj nowoobranego prezydium i wydział wykonawczy Związku Dziennikarzy R. P., a następnie delegację komitetu organizacyjnego kongresu Społeczno-obywatelskiej Pracy Kobiet. Delegacja zaprosiła Pana Prezydenta na otwarcie kongresu, który odbędzie się 25 b. m. w Warszawie.

Warszawa, 10. 6. (PAT) Pan Prezydent R. P. przyjął wczoraj Michała Sokolnickiego, ambasadora R. P. w Ankarze.

Kłopoty na czynie

— Dzieki Bogu, że szkoly niedlugo sie skoncza i bedzie mozna wyjsc na swieze powietrze. Miesto meczy potowmie.

— I ja tylko na to czekam. Wynajdlam mieszkanie w pobliżu rzeki p. Została zapłaćca za zamieszkanie i odwiedziła swej leniwiej „resydencji”. — Ale, ale, mulo się uszyć sobie jeszcze parę sukienek plaszowych.

— No, widzę, że nie bardzo jesteś gotowa do wyjazdu, skoro nie skompletowałaś całej garderoby.

— Rzeczywiście, Jadziu, gnie, po prostu ginę! Mam do zalawienia tysiąch drobnych spraw i napewno połowę zapomniał.

— Ach, Zosiu! Zrobiłabyś sobie wykaz wszystkich sprawunków i zaraz przybłabyś się tej smary, że napewno o czymś ważnym zapomniała. A pamiętaj, na pierwszym miejscu zanotuj: kupiłeś los do 42ej loterii.

— Jadziu, złota, kochana, jesteś nieoczekiwanie byłąbym na śmiechu o tym zapomniana! Boże drogi, już notuję... Ze też ty o wszystkim pamiętasz!

— No o loterii, chyba zawsze będę pamiętała. Zbyt droga kosztowało mi to, że zapomniałam odpowiedzieć przed wyjazdem z miasta. Było to przed dwoma laty. Wyjechałam z dziłkami na głuchy wieś. Gdzie przeważnie nieregularnie, często przynajmniej ci się, że nie miałam czegozytać. Po dwóch miesiącach wyjechała i we wspaniałym humorze wróciła do domu. I wybrała sobie zaraz pierwszego dnia cytam ona szybkie kolektury, że na numer, na

który zwykle grawisiam padło 100,000 zł. Wydałmi, że ocaleję! Zupnie zapomniałam o loterii i nie odzwalałam losu do następnych klas. Teraz było już za późno!

Nauczona smutnym doświadczeniem przed każdym wyjazdem na wieś kupuję los i podaję swój adres w kolekturze, by wysłano mi los do następnego klasy.

— Jeszcze raz ci dziękuję! Błogosławię i ja do kolektury, bo to przecież 22 czerwca ciągnie pierwszą klasę 42 Loterii.

— Czekaj chwilkę Zosiu, pojedziemy z nami!


Lotnicy gen. Franco zbombardowali 3 porty

Walencia, 10. 6. (PAT) W ciągu ostatnich 24 godzin lotnictwo gen. Franco zbombardowało trzy porty hiszpańskie Denia, Alicante i Castellon. Bombardowanie Alicante miało miejsce o godz. 1 w nocy.

Barcelona, 10. 6. (PAT) Około godziny 3 nad ranem nad Barceloną pojawiły się samoloty bombardujące

gen. Franco. Ogień artylerii przeciwlotniczej uniemożliwił im przelot nad miastem.

Barcelona, 10. 6. (PAT) Ukazał się dekret, mocą którego zostały zmilitaryzowane wszelkie środki transportu. Wszystkie samochody, poza rządowymi i wojskowymi, będą zarekwirowane.



S. P.

WŁADYSŁAW ŚCIEŻYŃSKI

Emerytowany profesor

Po długich i ciężkich cierpieniach, opatrzony św. Sakramentami, zmarł w dniu 5-go b. m. w Chełmie Pomorskim, przeżywszy lat 79.

Pogrzeb odbędzie się z kościoła parafialnego w Samborze na miejscowy cmentarz w piątek dnia 10-go b. m. o godzinie 3-ciej po południu.

O czym zawiadamiają

Córki, syn, synowa i zięć

Lwów, dnia 9 czerwca 1938 r.

Położenie Polaków w Niemczech musi ulec zmianie

Związek Polaków w Niemczech wystąpił z obszernym memoriałem, wystosowanym do ministra spraw wewnętrznych Rzeszy, dr Fricka. W memoriale tym zostało zobrazowane ciężkie położenie ludności polskiej w Niemczech, ograniczenie tej ludności w jej najbardziej żywotnych sprawach, represje, stosowane wobec niej przez niemieckie lokalne władze administracyjne i partyjne.

Ograniczenia te i represje obejmują szkolnictwo — co w memoriale jest udowodnione licznymi przykładami — dotyczą dalej i upiśnienia języka polskiego w stosunkach osobistych, a nawet w gronie rodzinnym, w wojsku, w kościele — obejmują dalej w bardzo wielkich rozmiarach dziedzinę gospodarstwa: bojkot polskich banków i spółdzielni, nacisk na klientów, by nie kupowali w polskich firmach itd. — ujawniają się w ograniczeniu pracy w stosunku do Polaków — obejmują również i życie stowarzyszeń polskich, wobec których stosuje się najwęższe niemieckie utrudnienia.

Memoriał wylicza dokładnie wszystkie dziedziny życia społecznego, gospodarczego i kulturalnego, w których mniejszość polska w Niemczech czuje się upośledzona, podaje szczegółowe dane i fakty do wiadomości rządu Rzeszy. Nie są to zatem gołosłowne zarzuty, ale ściśle, na rzeczywistości oparte stwierdzenia.

Z faktów tych wysnuwa Związek Polaków w Niemczech wniosek, że „położenie ludności polskiej w Rzeszy Niemieckiej nie da się uzgodnić z deklaracją rządu Rzeszy Niemieckiej z dnia 5 listopada 1937 roku”.

5-go listopada ub. roku bowiem ogłoszone zostały deklaracje obu rządów, ustalające sprawę traktowania mniejszości: niemieckiej w Polsce i polskiej w Niemczech.

Deklaracje te daly wyraz „jednowyśnemu przeswiadczeniu” obu stron, że „traktowanie tych mniejszości posiada duże znaczenie dla dalszego rozwoju przyjaznych stosunków sąsiedzkich”, ale zarazem deklaracje te stanęły na stanowisku, że „każde z obu państw” ma obowiązek przyczynienia się do normalizacji stosunków wobec swych mniejszości „w ramach swej suwerenności”.

Czyli innymi słowy: oba rządy uznały, że ingerencja z zewnątrz w sprawach traktowania mniejszości jest niepożądana, gdyż każde państwo „w ramach swej suwerenności” dolożyć ma starań, by to traktowanie było sprawiedliwe i poprawne. Tożę droga, która mniejszości niemieckiej w Polsce stał otworem, jest apel do rządu polskiego, jak też i sposób postępowania, jaki pozostaje polskiej mniejszości w Rzeszy, to zwroćenie się do rządu niemieckiego go. Tak też i postąpił Związek Polaków, wystosowując swój memoriał do ministra Fricka.

Deklaracja z 5 listopada 1937 r. w pięciu punktach wyraźnie określi-

ła „wytyczne w postępowaniu wobec mniejszości”. Pierwszy punkt obejmował „kazak wszelkiego usiłowania przymusowego asymilowania mniejszości”; drugi zapewniał „prawo swobodnego używania swego języka w słowie i piśmie, zarówno w stosunkach osobistych i w sferach publicznych jak też w prasie i na zebraaniach publicznych”; trzeci zapewniał „prawo zrzeszania się w stowarzyszenia”; czwarty gwarantował prawo „zakładania i utrzymywania szkół z nauczaniem w języku ojczystym”; piąty, „prawo pielęgnowania życia religijnego w swym ojczystym języku”; piąty poręczal, że „nie mogą być stawiane przeszkody przy wyborze lub wykonywaniu zawodu lub w działalności gospodarczej”.

Obecnie Związek Polaków stwierdza, że położenie ludności polskiej w Niemczech nie odpowiada tym wytycznym, że Polacy nie są tak traktowani, jak to ustalone zostało w listopadzie ub. r.

Testesmy narodem, który poza ramami organizacji państwowej posiada milionowe rzesze rodaków, żyjących zagranicą. Naszych ziomków nie jest nam obojętny. Serca nasze są z Polakami, mieszkającymi i walczącymi o swój byt i swe uczucia narodowe poza granicami państwa. Każda krzywda, gdziekolwiek ona się ujawnia, czy w Niemczech, czy we

Francji, w Czechosłowacji, czy w Brazylii lub na Łotwie, jest głęboko przez nas tu w kraju odczuwana. Opinia publiczna w Polsce nie może się nie interesować tym, co przeżywają Polacy zagranicą, jakie są ich potrzeby, jak są traktowani. Wymysł obustronnego porozumienia obowiążkiem Związku Polaków w Niemczech było skierować swe żądania do rządu niemieckiego, by w „ramach swej suwerenności” wykonał wszystko, do czego się zobowiązał. Nie znaczy to jednak, aby opinia polska tu w kraju nie reaowała na te zjawiska tak, jak one na to zasługują. Tak samo jak reaguje obecnie na krzywdy wyrządane Polakom za Olsz.

Trzeba więc wyrazić nadzieję, że dr Frick, minister spraw wewnętrznych Rzeszy, zrozumie to, że Związek Polaków stał konsekwentnie na gruncie umowy listopadowej, że poinformowany już dokładnie o sytuacji, o żądaniach i potrzebach polskiej ludności w Niemczech, zechce wejrzeć w te sprawy i uczynić wszystko, by ustalił ograniczenia i represje. A to tym więcej, że dalsze ich trwanie musiałoby — przyczyną bodaj emocjonalną — od-

bić się na stosunkach między obu narodami. Boć przede wszystkim deklaracja listopadowej wyraźnie rząd niemiecki przyniósł, że „traktowanie mniejszości posiada duży i znaczenie dla dalszego rozwoju stosunków sąsiedzkich”.

„Zmiana dotychczasowego stanu rzeczy” — której domaga się Związek Polaków — jest zatem jedną drogą, na którą wstąpić musi rząd niemiecki.

Utrzymanie natomiast „dotychczasowego stanu rzeczy” niewątpliwie tarasowałoby drogę do dalszego rozwoju dobrych stosunków sąsiedzkich. Wszelkie pisane deklaracje mają wartość tylko wtedy, gdy za nimi bezpośrednio następuje pełne dobrej woli wykonanie. Napisałibyśmy to najzupełniej po wymianie deklaracji polsko-niemieckich o traktowaniu mniejszości — i na te słowa dziś też specjalną zwracamy uwagę, jako na posiadające jedynie realny walor w rozwoju stosunków polsko-niemieckich.

Zatarasowanie drogi w rozwoju tych stosunków nie jest przecież zgodne chyba z wola niemieckich czynników decydujących, jak to nieraz jednokrotnie z miarodajnych dźwięka każdego Niemca ust oświadczało w Berlinie. S. B.

Poszukiwanie zarzewiackiej drogi w chaosie ideologicznym

Warszawa, 10. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Zarząd Główny Stowarzyszenia uczestników ruchu niepodległościowego Zarzęd wydał komunikat nr. 23 do członków Stowarzyszenia, podpisany przez prezesa Chelczyńskiego i dra Zdrojewskiego, w którym zajmuje się obszernie ostatnimi wydarzeniami na terenie Zarzewia. Komunikat ten stwierdza m. in., że w dniu 13 marca b. roku na konferencji delegatów skupień wygłosił p. Remer referat ideologiczny, którego zadaniem było znalezienie w chaosie ideologicznym, w którym żyjemy, własnej zarzewiackiej drogi i własnego wyznaj.

Delegaci ocenili tezy, wysunęte na konferencji pozytywne, niemniej zalecili przeprowadzenie ich — wszystkim skupieniom, widząc w nich materiał do przyszłej deklaracji ideowej Zarzewia. Jednak w oznaczonym terminie do 31 maja nadesłany opracowany materiał tylko dwa skupienia, natomiast lwowskie i katowickie skupienia rozwinęły działalność w kierunku „znajdującą w innym kierunku” z pominięciem zarządu głównego, doprowadzając do wydania pisma „Śląskiem Zarzewia”.

Działalność ta — jak twierdzi komunikat — uzasadnia potrzebę aktywizacji politycznej organizacji i doprowadzić musi faktycznie do jej rozbitcia, dla tego, że odpowiada tylko części a nie ogółowi członków Stowarzyszenia. Dalej komunikat naomienia, że w Onie Stowarzyszenia ujawniły się całonajtrzy wyrażone kierunki polityczne, pierwszy reprezentowany przez katowickie pismo „Śląskiem Zarzewia”, wyrażające ściśle związanie się z grupą Falanga, drugie reprezentowane przez prof.

Remera z Lwowa i grupą lwowską, zdające powrotu bez zastrzeżeń na drogę demokracji parlamentarnej, reprezentuje kierunek zbliżenia się i koordynacji ze Stronnictwem Ludowym i frontem Morges, oraz tezy znajdujące wyraz w fkiecie aktywne udziału szeregu członków Zarzewia w pracach i władzach OZN.

Komunikat określa twierdzenie, jakoby w „Zarzewiu” istniała grupa, utrzymująca ściśle kontakty o charakterze politycznym z t. zw. „Napawą” jako balastem insynuacji, wyjaśniając, na jakich odłamkach i w jakim charakterze spotykał się i spotykają Zarzewiaczy z Naprawiaczami.

Jakie stanowisko zajął Zarząd Główny, wyjaśnia końcowy ustęp komunikatu:

„W zrozumieniu wytworzonej przez bieg wypadków sytuacji zmierzal Zarząd Główny po linii, która by umożliwiała zachowanie jednolitości i spójności organizacji, nie skazywała jej równocześnie na rolę ugrupowania czysto historycznego i wspominkowego. Wyrazem tej linii były tezy programowe referatu kol. Remera, pokrywające się z wytycznymi mowy katowickiej Wiceministra Kwiatkowskiego. Tezy te nie narzucają żadnym członkom obowiązku organizacyjnego przynależenia do jakiegoś obozu politycznego czy stronnictwa, natomiast nakładają obowiązek bez względu na to, w jakim obozie się znajdują, przelamywania barier, dzielących dźwię Polaków na zwalczające się obozy. „Zarzewie” nie było nigdy partią polityczną, „Zarzewie” nie może służyć do firmowania działalności kierunku po-

litycznego, za którym nie opowiedziałaby się przeważająca większość jego członków. Myślimy, że najlepiej będzie służyć Państwu, nie tworząc nowej partii, ani nie wiążąc się organizacyjnie z żadnym z istniejących ugrupowań politycznych, lecz starać się, by w danym ugrupowaniu, gdzie znajdują się Zarzewiaczy, niewelował grupowe ambicje i animozje na rzecz skoordynowania wysiłków wszystkich ugrupowań, stojących na gruncie narodowo-państwowym dla wspólnego celu — wielkości i potęgi Rzeczypospolitej Polskiej.”

Ogólnopolski Zjazd Zarzewia

Warszawa, 10. 6. (Tel. wł. — 1. r.). Wydany przez Zarząd Gł. Zarzewia komunikat zapowiada, że ogólnopolski wlny zjazd Zarzewia odbył się w jesieni b. r. Zjazd rozstrzygnął — jak zapewnia komunikat — o kierunku i przyszłości organizacji.

Problemy wsi w C. O. P.

Z końcem b. m. wydjęcie z druku nowa książka Romana Kosły, autora zbioru legend i opowieści z zamierzonej przeszłości Sanonierstyczny, p. ty. „Sandomierka”. W nowej swej książce ukazuje Kosela splot zagadnień, związanych z budową Centralnego O. kregu Przemysłowego i rolą stolicy O. kregu Sandomierka. Sprawy wsi w tym ośrodku przemysłowym zajmują w książce znaczne miejsce.

Socjaliści dążą do stabilizacji gabinetu Daladier'a

Paryż, 9. 6. (P.A.T.) Kongres partii socjalistycznej zakończył swoje niezwykle burzliwe obrady w noc z wtorku naśród uchwalenia przedstawionej przez b. premiera Bluma rezolucji w sprawach polityki ogólnej. Rezolucja ta, mimo nacisku, nie zdobyła jednomyślności. Opozycjoniści głosili za nią 4872 głosy przeciwko 3166 głosom, które padły na rezolucję, złożoną przez Zgrupowanie, przywódcę skrajnej grupy t.zw. „walki socjalistycznej” oraz na rezolucję, przedstawioną przez przyjaciela Marceau Piverta.

W każdym razie należy stwierdzić, że tym razem stosunek głosów, jakiego padły na rezolucję Bluma, do głosów opozycji jest znacznie większy, niż w czasie ostatnich obrad rządu naczelnej partii socjalistycznej.

Główne linie rezolucji, przedstawionej przez Bluma i uchwalonej przez kongres, dążą się więc jak następuje: Francuska partia socjalistyczna pozostaje nadal wierna koncepcji zbiorowego bezpieczeństwa.

Partia domaga się utrzymania stosunków pokojowych nawet z państwami o ustrojach totalitarnych,

jednakże nie za cenę uchylania się przed ich żądaniemi.

O ile chodzi o sytuację wewnętrzną, rezolucja stwierdza, iż partia socjalistyczna nie wierzy w trwałość i skuteczność metod, zastosowanych przez rząd Daladier'a dla uzdrowie-

nia sytuacji gospodarczej kraju, lecz zdając sobie sprawę z niebezpieczeństwa, jakie pociąga dla kraju niestałość rządu, nie chce doprowadzić do załamania się obecnej większości parlamentarnego frontu ludowego.

O ile chodzi o stosunek partii socjalistycznej do zagadnień natury ogólnej, to wynikiem obrad kongresu w Koyan jest utrzymanie obecne-

go stanu rzeczy, to jest dalsze popieranie rządu Daladier'a przez socjalistów na terenie parlamentu, jak również stwierdzenie, iż socjaliści, nauczeni doświadczeniami, w żadnym wypadku nie zamierzają się starać o odwołanie eksperymentu ludowego, zadającą się jedynie galwanizującą jego formy na terenie parlamentarnym.

Walne Zgromadzenie Polskiego Towarzystwa Historycznego

Dnia 4 b. m. odbyło się we Lwowie Doroczne Walne Zgromadzenie P. T. H., w którym wzięli udział najwybitniejsi przedstawiciele naszej nauki historycznej ze wszystkich ważniejszych ośrodków życia naukowego Polski.

Przedstawione przez Zarząd Główny sprawozdanie świadczy o pomysłowym rozwoju Twa i jego działalności w roku sprawozdawczym; wykazuje ono bowiem zarówno wzrost liczby członków (do 12651) jak też odbytych zebrań naukowych i wygłoszonych referatów, a także powstanie kilku nowych sekcji itd. W sprawozdaniu Prezesa prof. Ludwika Kolankowskiego wo wybiła się na czoło sprawa budowy domu dla centrali Twa we Lwowie, która to sprawa dzieli wielkie obojczyki różnych ośrodków i instytucji; Zarząd m. l. wowa na cele te już bardzo blisko realizacji.

Wiele uwagi poświęcił też Zarząd Główny w roku ub. sprawom propagandowym i prac Twa wśród „młodszych kole” historyków i miłośników historii. Także stosunki z zagranicą były starannie potrądywane, czego dowodem czynny udział naszej delegacji w Konferencji Historyków Bałtyckich w Rydze i w Konferencji Polsko-Estońskiej w Tartu w sierpniu 1935 r. oraz odbyta w maju br. Konferencja historyków polskich i węgierskich w Krakowie. Poza tym po-

czynił Zarząd Główny przygotowania do jak najwydatniejszego udziału polskiej delegacji w przygotowywanym na koniec sierpnia br. VIII Międzynarodowym Kongresie Nauk Historycznych w Zurychu. Znacząco też pomysłowy rozwój wydawnictw Twa, a zwłaszcza „Kwartalnika Historycznego” pod nową redakcją.

Wybory do nowego Zarządu Głównego przyniosły następujące wyniki: Prezes: prof. L. Kolankowski, wiceprezesi: dyr. E. Barwiński (Lwów),

Ambasador Długoszewski składa wieniec u pomnika J. Piłsudskiego

Rzym, 9. 6. (P.A.T.) W dniu wczorajszym ambasador Włeniawa-Długoszewski złożył wieniec przed pomnikiem Nieznanego Żołnierza z Placu Wenecyjskiego ambasador, zegnany z klasami publiczności, odejście do się dążył partly fascystowskiej, gdzie złożył drugi wieniec w kaplicy poległych żołdystów.

Z kolei ambasador udał się pod pomnik Marszałka Piłsudskiego, gdzie złożył wieniec przepasany wstęgą z napisem: „Zwycięskiemu Wojskowi, ukochanemu Komendantowi, zawsze wierny — Włeniawa”. Przy składaniu wienca u stóp pomnika

prof. St. Ehrenkreutz (Włieno), prof. St. Krzyżński (Warszawa), prof. W. Semkowicz (Kraków), prof. K. Tymieniecki (Poznań), sekretarz: doc. W. Hienosa (Katynik); prof. E. Urskiński (redaktor); doc. K. Tysslowicz; delegat do spraw międzynarod.: prof. M. Handelman; referent propagandy: prof. St. Lempiński; członkowie Zarządu: prof. J. Dabrowski, prof. M. Gebarowicz, prof. Os. Halecki, prof. K. Harleb, doc. St. Inglot, prof. Wł. Konopczyński, prof. St. Kutrzeba, mjr. O. Laskowski, dyr. Z. Lorentz, dyr. W. Łopaciński, doc. T. Mantuffel, prof. T. Modelski, kust. F. Pohorecki, ks. prof. J. Umiński; zastępcy członków: doc. L. Charewicz, doc. St. Boszowski, dr. K. Lelewicz, dyr. R. Lutman, dr. K. Piotrowski, prof. S. Skalkowski, dyr. B. Włodarski, prof. St. Zajączkowski; Komisja rewizyjna: prof. L. Białkowski, ks. dr. J. Kwolcek, doc. H. Polaczkowski, dyr. T. Solski, dyr. T. Ulman.

Popołudniu tegoż dnia odbyło się uroczyste posiedzenie Twa, w którym obok członków Walnego Zgromadzenia wzięli udział przedstawiciele miasta Lwowa, Uniwersytetu J.K. i imi. Po zgłoszeniu przez Prezesa wygłoszył piękny podwyty prof. St. Krzyżński p. „Codex Gratianus”; stał nad słuchaniem wielki przyczynę do badań nad stosunkami między Wschodem i Zachodem w XI w.

Trzy ofiary nieostrożności

Riidki, 9. 6. (P.A.T.) W Błozwie Dolnej podczas rozbiórki stajni w zagrodzie Grzegorzowa-Samarkada zawalił się strop z powodu nieprzebudowania końcowych środków ostrożności, przynajmniej trzy osoby zajęte przy rozbiórce stajni, a to Katarzyna-Samardak żonę gospodarza, która: poniosła śmierć na miejscu, Jana Snuła służącego Samardaków, oraz robotnika dziennego Andrzeja Czwartkowskiego. Dwa osamii odnieśli tylko leższe obrażenia.

Wczoraj w południu ambasador Włeniawa-Długoszewski przyjął przedstawicieli prasy polskiej ambasador w Rzymie. Po południu ambasador przyjął przedstawicieli prasy włoskiej.

ZAMACH SAMOBICZY

(a) Do szpitala Ubezpieczalni Społecznej przywieziono wczoraj popołudniu 35-letniego Longina Polanskiiego, funkcjonariusza nocztownego (ul. Bema 12), zatrutego amoniakiem.

WSTRZĄSAJĄCY WYPADK W TARTAKU

(a) W tartaku Czarskiego—Jankimowicza w Sichowie wydarzył się wczoraj przed południem wstrząsający wypadek. Zajęta w tartaku 28-letnia Stefan Dacków poślizgnął się i wpadł do kotła z wrzącą wodą. Momentalnie wydobyto go z ukropu, niesięczonej jednak robotnik doznał poparzenia drugiego stopnia

Grupa „Jutro Pracy” próbuje się odegrać

Warszawa, 9. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Wczoraj odbyło się w Domu Katolickim w Warszawie konferencja prasowa, na której pochwiliw „Jutro Pracy” wraz z redaktorem tygodnika „Zet” p. Brauten informowali zebranych o swych zamierzeniach w zakresie walki z tajnymi związkami i masonią.

Plan działania wspomnianej grupy świadczy, że akcja obłożona jest na zwyczajną demagogię, która oczywiście może tylko dążyć do nieoprotębnego obniżania powagi, z jaką należy traktować niebezpieczeństwo tak groźne, jak masoneria.

„Jutro Pracy”, którego akcje na rynku publicystycznym zupełnie spadły, usiłuje w ten sposób odegrać się, do

czego jednak nie należy przykładz zbyt wielkiej wagi.

Ostatnie wiadomości sportowe

TURNIEJ TENISOWY O MISTRZOSTWO OKRĘGU

W śród w dalszych rozgrywkach tenisowych o mistrzostwo okręgu rozegrano następujące spotkania:

Gra pojedyncza panów I klasa: Kolecz—Jablonski 6:4 6:4, Stenzel—Mauer 6:0 6:1, Stenzel—Loewenherz 6:4 8:0 6:2. Final rozegrany zostanie dzisiaj w czwartek o godz. 16.30.

Gra pojedyncza panów II klasa: Antonów—Smolewski 8:6 7:5, Ehrlich—Heksel 2:6 8:6 6:0.

Gra podwójna panów: Tenenbaum, Ehrlich—Antonow, Makuch 6:2 8:3.

Siostra Kasprzaska w nędzy

Innowrocław, 9. 6. (P.A.A.) Rodzona siostra autora „Księgi ubogich”, Jana Kasprzaska, p. Anna Roliradowska mieszka w Szymborzu, w pod Innowrocławiem. Musi się utrzymywać z zapomogi 30 złotych, jaką otrzymuje w wysokości 30 złotych po zmarłym mężu robotniku „Solway” w Matwach. Syn jej zarabia dorocznie „tęć porożaste bracy Pracy. Siostra wielkiego syna Kutaw, a poety całej Polski — cierpi nędzę

Lawina śnieżna zasypana ekspedycję ratunkową

Gras, 9. 6. (P.A.T.) W pobliżu Dachstein, w Styrii, w czasie wycieczki górskiej zdarzył się wczoraj wypadek, w którym zginął pewien turysta. Dniś rano na miejsce wypadku udała się ekspedycja ratunkowa, która miała wy-

dobyc zwłoki turysty. W czasie poszukiwań oberwała się lawina śnieżna i porwała dwóch członków ekspedycji ratunkowej. Obaj ratownicy ponieśli śmierć.

WYTWORZYŁ PAN



kupuje wełny HURTOWNI TEKSTYLNEJ
LWÓW RYNEK 30

Ze srebrnego ekranu

„Zbieg z Santa Quentin” („ATLANTIC”)

Popularny aktor O'Brien interpretuje tu postać naczelnika więzienia, czołowika wyrozumiałego o wartości, ale sprawiedliwiej reze. Zbiegim, nowogwarszen w świecie przestępczym, który wyruszył ludzkim postępowaniem na celownika, sam się zgłasza do więzienia, jest widwany ostatnio często na ekranie (Morgan w „Kid Galahadzie”), o charakterystycznej twarzy, Humphrey Bogart, Młodzieńca Anna Sheridan, pełna w wdzięku i miłej kobiecości, jest doskonałą w roli śpiewaczki.

Film doskonale wyreżyserowany przez Loyda Bacona, odznacza się dozwolonym tempem, zwłaszcza w scenach karkołomnych wycieczek samochodów i policyjnych wścijołkami. (40)

Napad czeskiej bojówki na harcerzy polskich

Mor. Ostrawa, 9. 6. (PAT) W Kapetnej, podgórskiej gminy na Śląsku, doszło w poniedziałek w drugi dzień Zielonych Świąt, do starcia między ludnością polską a mieszkającą tam ludnością czeskiej.

Widujemy w okresie Świąt po wioskach podgórskich harcerze polscy, urządzili w Kapetnej w poniedziałek, w godzinach poprzedzających, ognisko harcerskie, przy którym zgromadziła się liczna ludność polska z okolicznych gmin. W czasie śpiewania piosenek harcerskich grupa Czechów z nauczycielem czeskiej szkoły na czele, zaczęła pękać pod adresem śpiewających obelżywe okrzyki i zachowywać się agresywnie w stosunku do Polaków. W rezultacie doszło do bójki, przy czym pobito kilkanaście osób.

Mor. Ostrawa, 9. 6. (PAT) W ostatnim numerze „Giezyzyskiej Nowiny”, organu Czeskiej Macierzy Szkolnej, podano wyniki wyborów gminnych z dn. 29 maja br., komunicując je jako kłamki Polaków i zdecydowanie zwycięstwo czeskie, które zadaje kłam twierdzeniom o polskości Śląska Cieszyńskiego.

Dotychczas „Dziennik Polski” stwierdza w artykule wstępnym, że pismo czeskie wyraźnie sfałszowało cyfry wyników wyborów, by tylko osłabić wrażenie niewątpliwego sukcesu polskiego. Przewodząc szczegółowo, analizę wyników cyfrowych obecnymi i poprzednimi wyborami gminnymi „Dziennik Polski” udowodniła, że organ Czeskiej Macierzy Szkolnej dąży do uzyskania danych o zwycięstwie wy-

borczym czeskim” świadomie, w obliczeniach poprzednich wyborów podawał cyfry głosów i mandatów czeskich niższe, polskich natomiast znacznie wyższe, niż je podawała w roku 1932 prasa czeska. Postępując odwró-

nie przy zestawianiu wyborów obecnymi, uzyskali „Giezyzyskie Nowiny” katastroficzny spadek głosów polskich i zdecydowanie zwycięstwo list czeskich”.

„Wcale się nie dziwimy — pisze „Dziennik Polski” — że „nasi bracia” w ten sztuczny sposób wykazują swoje zwycięstwo wyborcze. Muszą oni przecież zatuszować przed światem poniesioną klęskę. Nie mogą głośno i otwarcie przyznać się do tego, że ich nieuczciwe praktyki, stosowane od 20 lat, tym razem nie odniosły pożądanego skutku i że tak bardzo przez nich znieawidzeni Polacy potrafią dzielnie stawiać im czoło i dać należący odpowiad.”

Włochy oskarżają Barcelonę o napad lotniczy na Francję

Rzym, 9. 6. (PAT) Prasa czeska obecnie omawia sytuację, wytworzoną przez naloty hiszpańskie na Francję, pisząc, że odpowiedzialność za te incydenty ponosi Barcelona.

„Popolo d'Italia” wyraża opinię, że Barcelona dąży do wywołania komplikacji międzynarodowych celem utrudnienia życia w kraju.

„Corriere Della Sera” pisze: „Byłoby absurdem sądzić, że Franco miałby jakikolwiek interes w przedsięwzięciu napadów lotniczych na terytorium francuskie, ponieważ akcja taka nie przyniosłaby mu. Franco żadnych korzyści w wojnie domowej, a mogłaby zaszkodzić jedynie pokojowi europejskiemu.”

„Gazetta del Popolo” zwraca uwagę, że „zadaniem pewnych kół zagranicznych — układ włosko-brytyjski miał sparaliżować politykę włoską wobec Hiszpanii. Jest to opinia niesłuszna, nie mniej jednak błędem byłoby sądzić, że Włochy wysłały ostatnio posiłki ochotnicze lub regularne na półwysep piracki.”

Perigian, 9. 6. (PAT) Według wiadomości nadchodzących z zagranicy, w czasie bombardowania Figueras zniszczono 15 domów. Wśród zniszczonych domów znajduje się gmach komendatury wojskowej, fabryka amunicji, elektrownia i szpital.

Zakończenie roku w Legiach Akademickich

Warszawa, 9. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Dnia 12 bm. odbył się we wszystkich ośrodkach akademickich w Polsce uroczyste zakończenie roku wykszoleniowego w Legiach Akademickich. Żołnierze Legii Akademickich wystąpią bez broni i oporządzenia. Wstawieniemu obowiązku.

Katastrofalna burza

Nowy Sącz, 9. 6. (PAT) Wczoraj nad Nowym Sączem i okolica przeszła swałotwna burza, połączona z ulewą i gradem. Wiatr powyrwał całe dużo drzew i porwał dachy z kilkunastu domów, grad zaś wyrbił i zniszczył na znaczących przestrzeniach lasy i sady. W czasie burzy piorun m. in. zabił 2 kobiety i poranił pastera.

Śmierć od eksplozji pocisku

Stanisławów, 9. 6. (PAT) Wasyl Duchowicz, liczący lat 16, służący w Jamnicy, w czasie pastwienia bydła znalazł w potoku w Jamnicy pocisk artyleryjski kal. 75 mm. Podczas uderzenia pociskiem o kamień granat eksplodował i Duchowicz poniósł śmierć na miejscu. O 30 metr. od miejsca wybuchu pał był Wasyl Lesiuc i Wiktorowa, którzy zostali ranni ciężko ranami odłamkami pocisku. Odwieziono go do szpitala powiatowego w Stanisławowie.

Parz, 9. 6. (PAT) Na posiedzeniu senackiej komisji spraw zagranicznych wygłosił minister Bonnet dłuższe expose na temat działalności dyplomatycznej rządu premiera Dalada.

Dramatyczna walka policji z groźnym bandytą Gajewskim

Piotrków, 9. 6. (PAT) Wczoraj o godz. 3 po poł. pod Gorkowicami policja wpadła na trop groźnego bandytę Mieczysława Gajewskiego, który popełnił kilka mordów i napadów rabunkowych. M. in. ranił on ciężko 2 policjantów w Piotrkowie, zastrzelił po wyjściu z więzienia w

Piotrkowie swoją żonę, następnie dokonał napadu rabunkowego w miejscowości Grymalina Wola. Gajewski otoczył przez policję zaczął się gęsto o strzelawa, raniąc w głowę komisarza P.P. z Piotrkowa, Niklesa. Po dalszej walce bandyta przestrelał kulami pał.

Anglia występuje przeciw bombardowaniu statków brytyjskich na wodach hiszpańskich

Londyn, 9. 6. (PAT) „Evening News” donosi, że lord Halifax powołał ci utoru poświęconego do Londynu, aby rozważyć kroki, jak rząd brytyjski ma podjąć w sprawie statków lotniczych, „dokonywanych przez samoloty wojsk gen. Franco na statkach brytyjskich w portach hiszpańskich.”

Rząd brytyjski, jak twierdzi pismo, zapatrjuje się na sytuację bardzo poważnie. Rząd uważa, że minął już czas na dyplomatyczne protesty, a nastąpiła chwila czynu. Rozważają się podobno projekt

zatrzymania statków, należących do nacjonalistów hiszpańskich, a

znajdujących się w obrębie portów brytyjskich, ale, jak twierdzi dziennik, ponieważ więcej statków brytyjskich jest w portach nacjonalistów hiszpańskich, aniżeli odwrrotnie; wtapliwym jest, aby rząd brytyjski podejmował kroki odwrętne tego rodzaju. Rozważane są przede inne alternatywy, których dziennik jednak nie wymienia.

Foreign Office zadacze miało od obu swoich przedstawicieli zarówno w Burgos jak i w Barcelonie sprawozdań i wniosków. Możliwe jest zwolnienie pod koniec bieżącego tygodnia a najpóźniej w poniedziałek posiedzenia gabinetu, któ-

NOWY HOTEL EUROPEJSKI
 we Lwowie, plac Mariacki 4
 (w centrum miasta)
 NOWOCZESNY KOMFORT — POKOJE Z LAZIENKAMI — BIEZCIEPŁA I ŻWIAWA WODA. — CENTRALNE OGRZEWANIE — WINDY TELEFONY POKOJOWE. — OBSZERNY HALL — CENY UNIKWOWANE
UWAGA! Nowy numer telefonu **104-90**

Audjencja u p. premiera

Warszawa, 9. 6. (PAT) Pan Prezes Rady Ministrów gen. Sławoj Składkowski przyjął dn. 8 bm. uczestników lotu z Ameryki do Europy: mjr Makowskiego, pilota Wystyckiego, obserwatora Krasowskiego i radioprotectora Piłkarsa.
 Warszawa, 9. 6. (PAT) Prezes Rady Ministrów przyjął dn. 8 bm. w towarzystwie komendanta głównego pp. gen. Kondiana Zamorskiego i atłache wojskowego Węgier mjr de Lengyel. oficerów zandarmerii węgierskiej kpt. Miliviusa, mjr Hodosi i kpt. Mohacsy, którzy przybyli do Polski na zaproszenie komendanta głównego w celu zapoznania się z organizacją policji polskiej.

Za długoletnią służbę

Warszawa, 9. 6. (PAT) Minister spraw wewnętrznych gen. Sławoj Składkowski wręczył w dn. 8 czerwca dyplomy na brązową medalę za długoletnią służbę prezydentowi m. st. Warszawy Stefanowi Starzyńskiemu oraz wiceprezydentom Julianowi Kulkiemu, Józefowi Oplinkiemu i Janowi Pohojskiemu.

Polska wytwórnia pieców beztransformatorowych

Warszawa, 9. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Jak się dowiadujemy, w Radomiu powstaje wytwórnia elektrycznych pieców beztransformatorowych, oparta na licencji wynalazku dokonanego przez polskich inżynierów pod kier. inż. Adama Sierpuckiego, asy-

stenta Zakładów Metalurgii przy Politechnice Warszawskiej.

Wynalazek ten wywołuje zupełny przewrót w technice budowy pieców elektrycznych do hartowania stali. Wytwórnia obsługiwać ma potrzeby polskiego przemysłu stalowego i chemicznego oraz cały kontynent europejski, za wyjątkiem Anglii, gdzie otwiera się konsorcjum dla eksploatacji polskiego patentu w W. Brytanii i w Stanach Zjednoczonych. Doniosłość wynalazku polega na umożliwieniu potrzeby stosowania transformatorów dla regulacji temperatury pieców, przez co usunięta jest główna przeszkoda do nieograniczonych przesył energii i zastąpienie energii elektrycznej w technice obróbki ciepłej metali.

ry przygotowały pewne propozycje dla przedstawienia zbierającym się we wtorek 14 czerwca parlamentowi, gdzie sprawa ataków na statki brytyjskie będzie niewątpliwie przedmiotem liczących interpelacji.

Korespondent PAI-a dowiaduje się, że wśród propozycji, rozważanych przez Foreign Office, znajduje się projekt zwolnienia państw, które podpisały układ w Nyon, celem rozszerzenia tego układu na korsarstwo w powietrzu.

Nieprawdziwe pogłoski

Warszawa, 9. 6. (Tel. wł. — 1. r.) Donoszą, że wiadomości jakoby miała się odbyć rozmowa p. Katalaj z p. Nie dziaskowskim na temat przyjęcia ludowców przez Pana Prezydenta — jest nieprawdziwa

DLACZEGO PRZECIWIĄ UPRAWIWIĆ W WYPADEK WŁOSÓW TYTUŁ
OLEUM PETRAE - GUMMUM?
 DLACZEGO, JEŻELI SKUTECZNIEJEGO PRZEMARUJĄCZA DO WYKONANIA W WYKONANIU WYKONANIE KLINIKI KRAJOWYCH I LEKARZY-SPECIALISTÓW
 ZADAC W APTECE
 PIERWSZYM
 DROGOWYM

Migawki

W obronie „oszustw matrymonialnych”

Prawdą milość jest to rzecz zgola metafizyczna; ma w sobie coś z duchów, pojawiają się „wiernym” na seansach spiritystycznych, coś z kładnawców amerykańskich; pojawia się i zniknie; wszyscy mówią o niej tak mówią o duchach, lecz mało kto widział „prawdziwego” ducha i „prawdziwą” miłość. Do tego mało ludzi przyznaje się, że się kochali wzajem, jeśli już się nie kochają; to utrudnia badania nad „prawdą” miłości. Podobno jest jeden rodzaj miłości; gdyby to było prawda, zwolennicy miłości szybko odnieśli by ten jeden rodzaj i byłyby on w powszechnym użyciu, — tymczasem wiadomo, że można znaleźć ludzi, którzy nigdy nie kochali, nie rzadko znajdując się wśród pozostałych takich, którzyby tylko raz kochali. Widocznie jest wiele nadsłownictw prawdziwej miłości. A ponieważ w sprawach miłowanych nie mamy ani wolnej woli, ani wolnego serca, ani wolnego rozumu i nie od nas zależy czy kochamy prawdziwie czy nie, przeto wszelkie spory o „zdrady”, „porzucenia”, „oszustwa matrymonialne” są właściwie niesłuszne i głupie. Jeśli Adolf przekonał się w „sercu swoim”, że to Anastazja F., pomocnicy domowej, „afektu prawdziwego” nie czuje — czy nie ma prawa, gwoli zachowania sił dla „prawdziwej” miłości, porzucić Anastazję, mimo głośnie 200 zł., które mu powierzyła? Sędziwemu winni mocno zastanawiać się nad wyrokami w sprawach „oszustw matrymonialnych” i uszerzywać się w pierś zapytać siebie: „czy widziałem prawdziwa miłość? A jeśli nie — czy tesknę za nią?”

„Adolf też mógł tesknąć do „prawdy” miłości, do jednego z rodzajów, jeśli Anastazja przekazała mu w tym, czy nie miał prawa uciec od niej? Obiecał małżeństwo? A czy wszyscy przesiławni wywoływacze duchów nie obiecują „wiernym” rozmowy z najwybitniejszymi osobistościami świata zmarłych? Szpały gazet pełne są już doniesień o karach, jakie spadają na różnych Adolfów.

O temporal o moral! wieś karze się dzisiaj ludzi za to, że uciekali od nadsłownictwa miłości do niej samej, że szukają tu, to tam, często po całym świecie prawdziwej miłości? Nieustraszeni w swych poszukiwaniach przyjaciele i przyjaciółki częstó wam matrymoniali dohaterowie naszych czasów dzięki waszym procesom wiemy, że lopecie się w sercach ludzkich tesknota za miłością prawdziwą. Cześć wam! Szukacie nadal, wszędzie, tropicie miłość! Iż

ZE SPORTU

Mecze o mistrzostwo Ligi w niedzielę

W nadchodzącą niedzielę, 12 bm. odbędą się nast. spotkania w pilce nożnej o mistrzostwo Ligi EPNZ.

W Warszawie: na Stadionie Wojska Polskiego: Polczeka Warszawa walczyć będzie z WKS. Smolym, Wilno; w Krakowie: Wisła — Warszawianka; w Łodzi: ŁKS — Cracovia; w Chorzwie: AKS — Warta, w Lwowie: Pogon — Ruch.

RUCH PROTESTUJE PRZECIWO SEDZIEMU

Kierownictwo Ruchu złożyło w wydziele S. S. Ligi protest przeciwko wyznaczeniu P. Siedniera z Krakowa na sędziego meczu Łwowskiego Pogonia — Ruch.

Protest motywuje Ruch m. in. tym, że już na początku sezonu zastrzegł się przeciwko wyznaczeniu tego sędziego na swe zawody ligowe.

MISTRZOSTWA LEKKO-ATLETYCZNE OKRĘGU KL. A. I. B.

Lwowski Okręgowy Związek Lekko-Aletryczny organizuje w sobotę 11 bm. o godz. 16tej i w niedzielę 12 bm. o godz. 9tej mistrzostwa okręgu KL. A. I. B. na basenie Pogoni. Do zawodów tych wystąpią klub z czołowymi zawodnikami. Pogoń wystawi drużynę z Kuchanskim, Odelewicz i Ma-

nugiewiczem — AZS z Hapolem, Jawliwiczem mgr. Krazanowicz i innymi. Zawody rozpoczyna się br. specjalnie interesująco.

KRYTA PŁYwalnia JAKO KAPIE. LISKO LEJNIE

Kryta pływalnia przy ul. Jabłonowskich 5 otwarta jest codziennie od godz. 9 do 13 jako kąpielisko letnie. Dla wygody publiczności stoliki, ławki, parasole, przysiadki gimnastyczne itd.

KOMUNIKATY CZARNYCH

Sekcja szermiercza „Czarnych” organizuje w dniach 11 i 12 czerwca br. w hali ośrodka W. F. i P. W. pierwszy król szermierczy. — Początek zawodów każdego dnia o godz. 17tej. Wszystkie Kluby i Sekcje szermiercze miasta Lwowa proszone są o wzięcie udziału w powyższych zawodach.

„Czarni” przystąpią do zorganizowania Sekcji Łobkowiej. W związku z powyższym zwolnie się pierwsze posiedzenie organizacyjnej kajakowcówczłonków Klubu, jak również nowopowstałego w dzień 14 czerwca br. sekcji „Bóg w lokalu Klubu ul. Wyblikiewicza. Wpisz nowych członków w Sekretariacie

Szukajmy winnych także pośród siebie...

(Sprostowanie na podstawie par. 19)

Na zasadzie paragrafu 19 ust. 19, prasowym żądamy umieszczenia w najbliższym lub następnym numerze „Dziennika Polskiego” na tym samym miejscu i tym samym czołowniku następujące sprostowanie:

W związku z artykułem „Szukajmy winnych także wśród siebie”, umieszczonym w numerze 153 „Dziennika Polskiego” z dnia 5 czerwca 1958 r., a w szczególności w związku z zawartymi w tym art. sugestiami, jakoby nie zaniebdania odpowiednich czynników administracyjnych, lecz działalność Akademickiego Koła T. S. L. była przyczyną zgłoszenia przez 39ucisk Polaków w Czyżykowie zamiaru przejścia na obrządek greck-kat. postępujemy jak następuje:

Nieprawdą jest jakoby A. K. T. S. L. miało w ostatnich latach pod swoją opieką wieś Czyżkowie i jakoby w ogóle, a w szczególności uprawiało jakąkolwiek działalność o charakterze partyjnym. Natomiast prawdą jest, że A. K. T. S. L. do roku 1934 miało Czyżkowie w swoim składzie, a w tym czasie sto lat! (byłoby nie za mna, bo formy nie mam a w duchy nie wierzę). „Adolf, ja ci tego nigdy nie zapomnę”, kochany mój wywoływaczu miłości... lele.

żyków pod swoją opieką, prowadził w nim Czytelnie T. S. L. i prac oświatową tego rodzaju, że mimo istnienia A. K. T. S. L. w tej pracy przesyłał se strony odosobnionych, odpowiedzialnych czynników — nie tylko wzrastała świadomość narobowa wśród tamtejszych Polaków, lecz nawet rozpoczęła się rewindykacja przesyłałych Polaków, którzy zaczęli przesuwać na łono Kościoła rzym-kat. Dalej prawdą jest, że gdy w roku 1934 Zarząd Powiatowy i Główny T. S. L. odebrały Akademickiemu Kolu wbrew jego woli opiekę nad szeregami zagrożonych wsi, a między innymi i nad Czyżkowem i zabroniły A. K. T. S. L. wio mimo gorących prośb miejscowych Polaków wszelkiej w powyższej wsi działalności oświatowej, a wieś powyższą przydzie liły Kolu T. S. L. w Winnikach ustala w Czyżykowie wszelka praca oświatowa i społeczna. Akademickie Koło T. S. L. mimo gorących prośb i błagań zarówno ustnych jak i pismnych tamtejszych Polaków nie mogło wobec wyraźnego zakazu władz T. S. L. w tej wsi więcej pracować. Prawda jest również, że widząc trudne położenie ludności polskiej w Czyżykowie Zarząd A. K. T. S. L. zwrócił na to uwagę władz Towarzystwa zarówno na Walnym Zjeździe T. S. L. w roku 1937

Nowe pismo literackie

W Krakowie ukazał się pierwszy numer miesięcznika literackiego pt. „Trybuna literatów i artystów”, pod redakcją naczelną Czesława Dylowicza. Pojemny wstęp redakcji: „Bez szumnych obietnic wydajemy pierwszy numer pisma, które zajmując się wyłącznie zagadnieniami literacko-artystycznymi, walczyć będzie przez podnoszenie poziomu literatury i sztuki o najszersze i najlepsze ideały: Dobro, Prawdę, Piękno i Miłość. Dalecy od jedностroonności, stojąc zdala od „Bractw wzajemnej adoracji” i „ciasnich „kapliczek”, zapraszamy i goszczymy „na” naszą „trybunę” wszystkich Literatów i Artystów”.

Krajowa Wystawa Lotnicza we Lwowie (29 V — 29 VI) największą imprez!

Książka o księciu Windsor po polsku

Nakładem „Biblioteki Polskiej” ukazał się przekład książki czeskiego pisarza, Jarosława Marji, pła Henryka Leśniewskiego. Autor, świętym narratorem, wplótł w żywy tok opowiadania wiele ciekawych, a nieznanych przeżyć króla angielskiego Edwarda VIII i p. Simpson, ich przyjaciół i „wrogów z urzędu”. W książce tej występuje ponadto — król Józef grecki oraz niezmiernie ciekawa postać, siostra króla Helenów, ks. Aleksandra. Przez karty tego królewskiego romanu przewija się ciekawa galeria postaci ze świata arystokracji i polityki, rządzących i współrządzących w najwyższych sferach dworu angielskiego.

przez usta delegata z Czyżkowa p. Stanisława Ślabiekiego, jak również na własną prasę a to: w art. pt. „Nie chcą Polakom sprzedać gruntu pod polski Dom Ludowy”, umieszczonym w numerze 46 organu T. S. L. z dnia 14 lipca 1937 r., jakoteż pismenych interwencji w sprawie Czyżkowie i okolicznych wsi. Nie jest winą A. K. T. S. L., że wszystkie te i inne interwencje w sprawie Polaków w Czyżykowie minęły bez echa.

Postępujemy z poważaniem Akademickie Koło T. S. L. we Lwowie, Prezes: Teodor Sliński, Sekretarz: Stanisław Leśniewski.

Ponieważ ustawa nie pozwala zabierać głosu w sprawie, będącej przedmiotem sprostowania w tym numerze, głos w sprawie Czyżkowie zabieramy w jednym z następnych numerów.

KURBAN SAID



Autoryzowany przekład H. Bukowskiej

Ubierelem się leniwie. Miałem zwrot głosu. Głośność gruzińska była tak odmienna od cichych, pełnych godności przyjęć u mego stryja w Tcheranie. Tam piło się mocno herbate i mówiło o poezji i starych medycach. Tu piło wino, tańczono, śmiano się. Wszyscy ci ludzie byli gębcy i ciasto styczeń, jak słowo węgierskie. „Czyż to była brama Europy?” Oczywiście, że nie. To było tużesze, a jednak tak odmiennie od reszty Azji... Brama, bez wątpienia, ale dokąd wiodła? Może do ostatecznej mądrości, przez chodzącą w dziedzinie beztroską zabawę. Nie wiedziałem tego i nie mogłem rozstrzygnąć. Byłem straszliwie zmechłym. Chwając się na nogach szedłem po schodach. Wsiadłem do powozu.

— Do kąpieli! — zawołał Sandro. Stanger popędził konie. Pojechaliśmy do dzielnicy Majdan i zatrzymaliśmy

się przed wielkim gmachem o kopu lastym dachu. Przed drzwiami stał przynajmniej człowiek, którego chude ciało przypominało skłęboto. Oczy jego były jak nirwana i patrzyły poprzecz nas, w dal.

— Hamardzoba, mekisse — zawołał Sandro.

— Strażnik drgnął, skłonił się i powiódł: — Hamardzoba tawadi. Dzień dobry, panowie księżata.

Potem zaprowadził nas do hallu wielkiej, bebutowskiej łazienki.

Była obeszna i ciepła. Stało w niej wiele kamiennych przycz, na których spoczywały nagie ciała. Kobezalaliśmy się. Przez korytarz dostaliśmy się do innej sali, w której podłoga wybita była okrągłe otwory, wypełnione wodą sarszącą. Jak przez sen słyszalem głos Sandera:

— W Mztecha pewien król wpuścił i rękę sokala. Sokół ścigał cietrzewia. Król czekał. Zarówno sokół, jak cietrzew zniknęły z oczu. Król udał się na poszukiwanie i trafił do gaju, przez który przepływał strumień żółtej wody. W tym strumieniu utonął cietrzew i sokół. W ten sposób król odkrył kapielę sarszczaną i poleżył kamień węgny pod miasto Tyffis. Tu jest „źródło cietrzewia”, a tam dale, na Majdanie, był gaj. Odi sarksi zaczął się Tyffis, na sarsce się skończył.

Sklepiona sala wypełniona była parą i wonią siarki. Wszedłem do gorącej kąpieli, jak do plynu, zaprawione go smilnymi jami. Ciała kuzynów i innych wędzono. Podłoga piero mokra dłoń. Siarka wnikała w pory skóry. W tym rodzaju zanurzał się wszyscy najędzicy i wojownicy, którzy w ciągu dwóch tysiący lat zdobywali to miasto: Cwarsmir Dżalaledin, Dżagatay, syn Dżengis Chana i kulawy Timur, traba Samumu. Zdobywcy byli cięcy, upojeni krwią. Wchodzili do kąpieli sarszczanej i wszelka krew wa oziężała opadała od nich. — Dosyć, Al! Chanie, wyszody! Głos krewiaków słychał obraz o

kapiących się zdobywcach. Wylazłem z kąpieli sarszczanej, udałem się do ubocznego pokoju i upadłem beztłny na kamiennej przyczce.

— Mekisse — zawołał Sandro.

Masażysta, chudy jak skłęboto i par trzecie oczyma nirwany, zbliżył się do mnie. Był nagi, a na gładko ogolonej głowie, miał turban. Położyłem się na brzuchu. Mekisse bosymi stopami wszedł mi na grzbiet i zaczął lekko deptać po mnie, jak tancerz po dywanie. Potem jego palce wpiły się w moje ciało, jak ostre haki. Wykręcał mi ramiona, sztylałem przesłonię swoich kości. Krewniacy zaczęli dokładać przyczy i dawali rary.

— Jeszcze raz wykręć mi ramiona, Mekisse! On jest bardzo chory.

— Wskocz mu jeszcze raz na krzyż, tak, a teraz uszczypnij go raz jeszcze w lewy bok.

Musiato to być bardzo bolesne, ale ja nie odczuwałem bólu. Leżałem bez ruchu, biały od piciącego się mydła, wystawiony na twarde, elastyczne uderzenia Mekissa, a tylko miałem uczucie, jakby się powoli rozluźniały wszystkie mięśnie mego ciała.

DZIEŃ GOSPODARCZY

Światowy handel mąką pszenną

W spójnicy światowym ludności pšenica gra najwęższą rolę. Państwa importujące pšenice są najczęściej w ogóle pod względem produkcji rolniczej nie wystarczające, za wyjątkiem paru niewielkich krajów, jak np. Dania, która swój deficyt w bilansie zbożowym pokrywa prawie w zupełności eksportem mąki i młynarskich ciec. Ekonomiczne warunki są powodem, w jaki sposób uzupełniają swój deficyt pšeniczny kraj importujący, czy w postaci ziarna, czy mąki. Decydujący wpływ mają tu jednak różne czynniki. Niezbędnym warunkiem dla kraju importującego jest rozwój przemysłu młynarskiego, aby mógł zaspożyć zapotrzebowanie wewnętrznej rynku. Anglia jest najbardziej jaskrawym przykładem rozbudowy młynarstwa w kraju, którego 90 proc. ludności żyje się mąką z ziarna importowanego. Możliwość zbytu otworów jest również rolę bardzo ważną. O ile europejskie kraje znajdują łaby zbytu dla otworów wyprodukowanych w swych młynach, o tyle w innym położeniu znajdują się niektóre kraje zamorskie, które nie znajdują zbytu u siebie a eksport tańszego produktu jest nieopłacalny ze względu na wysokie koszty przewozu.

O opłacalności wywozu mąki decydują także i ta okoliczność, czy z krajowej pšenicy można wyprodukować mąkę odpowiedniej jakości. O ile u wyzkać można opłacalność za otręby w kraju, wówczas opłaca się wywóz mąki za cenę tańszą.

Jest nader zmiennym fakt, że w światowym obrocie pšenicy, wywóz mąki pшенной stanowi nieznaczny odsetek w porównaniu z obrotem zbożem. Światow. obrót ziarnem w 1936/37 roku wyniósł 152 Mill. q, obrót zaś światowy mąką 22,1 Mill. q.

Co wpływa głównie na większy procent importu mąki do niektórych krajów, nie jest łatwo odpowiedzieć, zdaje się jednak, że najwięcej importują mąkę kraje, które są zbliżone do samo-

wystarczalności spożywczej. Po wojnie światowej procent udział mąki w eksporcie światowym zmniejszył się i wynosił jeszcze 22 proc. w r. 1919/25, a w ostatnim pięcioletciu obniżył się do 15 proc. Powodem tego stanu rzeczy nie jest tylko rozbudowa przemysłu młynarskiego, ale domieszka do mąki pшенной w wielu krajach mąki kukurydzianej i kartoflanej produkowanej w kraju, importującej z reguły pšenice.

Wśród eksporterów mąki pшенной czołową pozycję zajmują U. S. A. wskutek nie tylko znakomitej urodzoności pod względem techniki przemysłu młynarskiego, ale wskutek najlepszego surowca, jakim jest twarda jęta pšenica amerykańska Hard Spring Wheat.

Zmniejszenie eksportu ilościowego mąki amerykańskiej zostało wywołane wzrostem konsumpcji wewnętrznej. Podobnie, chociaż nieco z innych powodów obniżył się eksport mąki kanadyjskiej, która znajduje zbył głównie w Anglii.

Udział proc. mąki w wywozie z Argentyny jest niewielki, głównie do Brazylii; Argentyna posiada na ogół młyny prymitywne, które pokrywają zaledwie zapotrzebowanie na mąkę, a otręby nie znajdują zbytu wewnątrz kraju.

W ostatnim roku 1936/37 przesłano w eksporcie mąki wszystkie jęta. Australia, która wywoziła 5 Mill. q, podczas kiedy wywóz Kanady wyniósł 4 Mill. q i U. S. A. 34 Mill. q.

Mąka australijska jest doskonałej jakości i jest bardzo wydajna pod względem wypiekowym, poza tym otręby australijskie znajdują zawsze zbył wewnątrz kraju. Konsumentami mąki australijskiej są Egipt, południowa Afryka i Indie holenderskie, natomiast Japonia dzięki rozbudowie własnego przemysłu nie kupuje już dziś wcale mąki.

Czołowym eksporterem mąki w Europie był przed wojną Węgry, dziś wskutek utraty 1/4 swego terytorium, wywozi tylko 1/3 część przedwojennej ilości 600—650 tys. q.

Głównym importerem mąki w latach 1909/15 była Anglia, której przywóz wynosił 28 proc. światowego importu. W 1924 r. import światowy mąki pшенной wynosił jeszcze 38,1 Mill. q, a w 1937 r. spadł do 16,7 Mill. q, przy czym przywóz mąki do Europy wy-

niósł tylko 4,95 Mill. q, podczas kiedy przywóz ziarna do Europy wyniósł jeszcze 119 Mill. q. Jedynie zwiększył się dzięki wojnie obecny przywóz mąki na Dalekim Wschodzie głównie do Chin.

Przywóz mąki do Azji ogółem wyniósł w latach 1909/15 2,6 Mill. q, w 1935/36 — 5,8 Mill. q. Cyfra ta nie jest jednak horoskopem dobrej wrobie dla eksporterów mąki, gdyż i import pšenicy do Azji wzrósł w tym samym okresie czasu czterokrotnie.

Światowy eksport netto mąki pшенной do innych krajów przedstawia się cyfrowo:

	1909/15	1935/6	1936/7
Argentyna	1213	799	974
Australia	1515	5909	5018
Kanada	3465	4376	3972
U. S. A.	9459	3014	3428
Węgry	6617	566	613
Indie	545	176	379
Polska	—	981	657
Rosja	1001	143	578

Przywóz netto do krajów importujących kształtuje się w sposób następujący:

	4617	5122	3376
Anglia	4617	5122	3376
Dania	521	89	62
Norwegia	568	399	408
Holandia	1303	544	488
Mandżukuo	—	2930	950

Cyfra ta są bardzo wymowne. W okresie kryzysu Polka w eksporcie pšenicy nie potrafiła zająć czołowe stanowisko w Europie. Niestety, zmiana polityki zbożowej na przedwójku w 1937 r. i gorszy urodzik w tymże roku spowodowały zanik eksportu naszej mąki za granicę. Otwarcie granicy w dn. 1 kw. mia wprawdzie wywołało nieznaczne ożywienie eksportu, który wyniósł łącznie 15 tys. q, w każdym jednak z trzech służy świadectwem, że dla pewnych gatunków naszej mąki istnieją możliwości konkurencyjne na światowym rynku. Byłby jednak błędny wniosek, że spodziewany dobry urodzik pšenicy w 1938 r. pozwoli na wywóz znacznych ilości mąki pшенной z Polski i dlatego należy rozbudowywać przemysł młynarski. Pogład ten jest mylny, gdyż wcale w krajach, które są naszymi odbiorcami mąki młynarstwo rozwija się, a globalny import mąki kurczy się stale niezależnie od wysokości światowego urodzaju pšenicy.

KONSTANTY ZEBROWSKI

Konferencja rewidentów spółdzielni Okr. Zw. Spółdzielni Roln. i Zarob.-Gosp. we Lwowie

W dniu 5 bm. odbyła się trzecia w 1936 roku konferencja rewidentów polskich spółdzielni rolniczych i stanu średniego przy współudziale referentów z Izby Rolniczej i Malopolskiego Towarzystwa Rolniczego, na której przedstawione zostały prace Izby Rolniczej i Malopolskiego Towarzystwa Rolniczego nad podniesieniem rolnictwa.

Na konferencji stwierdzono dobre warunki dotychczasowej współpracy naczelnych organizacji i podkreślono potrzebę uzgodnienia zamiarów gospodarczych.

W dyskusji po omówieniu zagadnień fachowych zwrócono szczególną

uwagę na konieczność podjęcia w terenie akcji, by nawigowała się coraz silniejsza współpraca polskiej inteligencji z polskimi rolnikami na kresach i by każde, choćby najmniejsze skupisko polskie otoczone było odpowiednią opieką — oraz by związkowe spółdzielnie miejskie kredytowe i handlowe współdziałały w tworzeniu się polskiego stanu średniego w miastach.

Odczyt o spółdzielczości angielskiej i włoskiej

W dniu 10 bm. odbył się w Izbie Rolniczej z inicjatywy Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych odczyt dr. Stefana Surzyckiego z Rady Spółdzielczej w Warszawie pt. „Dwie metody pracy spółdzielczej Wielka Brytania i Italia”.

Referent, który niedawno powrócił z tych państw, zebrał duży ciekawy materiał, który w sposób bardzo interesujący przedstawił w odczycie.

Sprezencja ta obala niektóre powszechnione u nas a mylnie opinie o

Posiedzenie Rady Okr. Zw. Spółdzielni Roln. i Zar.-Gosp. R. P. we Lwowie

W dniach 2—3 bm. odbyło się posiedzenie Rady Okręgowej Związku, na którym ustalono program prac na rok 1936/37, oraz wnioski na Walne Zgromadzenie Związku, które odbędzie się 27 bm. we Lwowie; wybrano fachowe komisje: kredytowa, mleczarska, handlowa, Sad polubowny, oraz delegacje do władz państwowych w sprawie przedstawienia potrzeb spółdzielni związkowych, przyjęto jednomyślnie szerszy plan uład z Malopolskim Towarzystwem Rolniczym, zapewniliśmy ściśle współpracę obu organizacji w dziedzinie gospodarczego organizowania wsi, oraz rozpatrzone szereg spraw, związanych z dalszą pracą spółdzielni rolników i stanu średniego miast, zmierzającą do narodowolniczym życia gospodarczego.

MEBLE SIDORA

TO GWARANCJA SOLIDNOŚCI

Lwów-Zamarzany ul. Ogrodnicza 5
telefon 346-02

Eskaadre samolotów dla Armii ufundowały samodzielnymi Spółdz. Roln. i Zar. Gosp.

Spółdzielczość rolnicza docenia znaczenie silnej armii dla obronności państwa i dlatego stara się własnym wysiłkiem przyczynić się do wzmocnienia tej obronności. Spółdzielni zrzeszone w Związku Spółdzielni Rolniczych i Zarobkowo-Gospodarczych R. P. ufundowały dla armii eskadry samolotów.

Uroczyste przekazanie tego obywatelskiego daru odbędzie się na polu Mokotowskim w dniu Spółdzielczości, tj. 12 czerwca o godz. 12tej.

Anglia obawia się niemieckiego importu

Brytyjskie ministrowie finansów oraz handlu przyjęli delegację parlamentarnego komitetu delegacji, która wyraziła ministrowi swój niepokój, spowodowany ciągłym wzrostem importu wytworów kontynentalnych, korzystających z poparcia państwowego, a z szczególności importu samochodów niemieckich. Ministrowie obiecali uogólnione przedstawienie problemu oraz sugierowane przez delegację rozwiązanie.

Pamiętaj codziennie o FON

WALUTY

Belja bel.	90.17	—	89.70	dolarj amer.	590	527	1/2 dol. kan.	525	1/2 —	521	
Florencj. flo.	294.24	—	292.50	franki franc.	14.86	—	14.56	funtj ang.	26.37	—	26.21
Gold. gol.	100.25	—	99.75	kor. czeskie	10.00	—	9.00	kor. duńskie	117.70	—	116.85
kor. norw.	132.48	—	131.50	kor. szwedz.	135.94	—	134.95	liry włoskie	22.90	—	22.00
marki fińskie	11.64	—	11.25	marki niem.	100.00	—	99.00	marki szwajc.	110.00	—	108.00
Ter. Ter.	26.20	—	25.95								

PAPIERY PROCENTOWE

4 i pół wewnętrznego	65.00	3 inwest. 1 em.	80.00	—	80.25	—	serje mienotawne	2 em.	81.00	—	81.25	—	serje mienotawne	5 km.	wersyjna	70.00	4	serje dolowora mienotawne	4	konsolidacyjna	67.50	—	67.25	—	67.50
----------------------	-------	-----------------	-------	---	-------	---	------------------	-------	-------	---	-------	---	------------------	-------	----------	-------	---	---------------------------	---	----------------	-------	---	-------	---	-------

Tendencja niejednolita.

ARCE

Bank Polski	119.50	Wezłaj	27.25	Lidpoc	24.00	Ostrowiec	57.50	Starachowice	35.50	—	35.75	Zyrardów	48.00
-------------	--------	--------	-------	--------	-------	-----------	-------	--------------	-------	---	-------	----------	-------

Tendencja nieco słabnąca.

DEWIZY

Belgia	89.95	—	90.17	—	89.75	Berlin	215.07	—	212.01	Amsterdam	295.40	—	294.24	—	292.76	Kopenhaga	117.70	—	117.10	Londyn	26.50	—	26.37	—	26.25
Madryt	159.34	—	159	—	159.12	Pariz	532.14	—	529.13	—	529.13	—	532.14	—	529.34	Oslo	132.15	—	132.48	—	131.82	—	131.46	—	131.51
Sankt Petersburg	135.60	—	135.94	—	135.26	Zurych	121.10	—	121.40	—	120.80	Mediolan	28.04	—	27.90	Helsinki	11.64	—	11.58	Mon.	100	—	99.00	—	99.00
ter. Ter.	26.20	—	25.95	—	25.95	Ter. Ter.	26.20	—	25.95	—	25.95	—	26.20	—	25.95										

Tendencja niejednolita.

GIEŁDA ZBOZOWA

Pšenica ciekła	625 ton	tend. spokojna				
Zyto obrót	1055 ton	tend. spok. Jęczmień obrót	234 ton	tend. spok. Owies obrót	41 ton	tend. spokojny

Obrót ordnły 2907 ton.

Zamów Twój szczęśliwy los w popularnej kolekturze „SZCZĘŚCIE”

LWÓW, SYKSTUSKA 30

Konto czekowe PKO. 500.420



10 CZERWCA

PIĄTEK

Malgorzata

KALENDARZ ASTRONOMICZNY
na miesiąc czerwiec 1958 r.
Słońce:
11 czerwca wschód: 3h 21m zachód: 19h 46m
12 czerwca wschód: 3h 14m zachód: 19h 50m
13 czerwca wschód: 3h 10m zachód: 19h 54m
14 czerwca wschód: 3h 5m zachód: 19h 58m
15 czerwca wschód: 3h 7m zachód: 20h 0m
16 czerwca wschód: 3h 10m zachód: 20h 0m
17 czerwca wschód: 3h 13m zachód: 20h 0m
18 czerwca wschód: 3h 16m zachód: 20h 0m
19 czerwca wschód: 3h 19m zachód: 20h 0m
20 czerwca wschód: 3h 22m zachód: 20h 0m
21 czerwca wschód: 3h 25m zachód: 20h 0m
22 czerwca wschód: 3h 28m zachód: 20h 0m
23 czerwca wschód: 3h 31m zachód: 20h 0m
24 czerwca wschód: 3h 34m zachód: 20h 0m
25 czerwca wschód: 3h 37m zachód: 20h 0m
26 czerwca wschód: 3h 40m zachód: 20h 0m
27 czerwca wschód: 3h 43m zachód: 20h 0m
28 czerwca wschód: 3h 46m zachód: 20h 0m
29 czerwca wschód: 3h 49m zachód: 20h 0m
30 czerwca wschód: 3h 52m zachód: 20h 0m
31 czerwca wschód: 3h 55m zachód: 20h 0m

Kieliszki do wódki po 10 gr
Talerze białe fajans
Płytki lub głębokie... po 18 gr
poleca

Kazimierz LEWICKI
Lwów, plac Mariacki 10 360

GODZINY PRZYJĘĆ W REDAKCJI „DZIENNIKA POLSKIEGO”
w redakcji „Dziennika Polskiego” przyjmie się codziennie — z wyjątkiem niedziel i świąt — od godz. 12—13. W innych godzinach będą WZGLĘDNIE śladnych spraw Redakcja nie załatwia.
Za artykuły nie zamówione Redakcja nie płaci wierszowo.
Rękopisy nadesłanych Redakcja nie zwraca.

OROBZ ZJEDNOCZENIA NARODOWEGO: Prezydium Okręgu Lwowskiego i organizacje miejskie we Lwowie mieszczą się w lokalu przy ul. Bouharda 5, II p.
Prezydium Okręgu przyjmuje w poniedziałki, środy i piątki w godzinach od 10 do 12 przed południem.
Telefon prezydium 110—45, telefon sekretariatu 111—24.
Zgłoszenia osobiste lub listowne na członków przyjmuje się codziennie od godz. 9-tej do 12-tej i od 17-tej do 19-tej.

ZJEDNOCZENIE POLSKICH ZWIĄZKÓW ZAWODOWYCH: Lokal organizacji i świetlica mieści się przy ul. Rutowskiego 1, 8. Godziny urzędowania codziennie od 17-tej do 20-tej, w niedzielę od 10-tej do 13-tej.

Bizuteria sztuczna
paryska — czeska
w nowoutwartej firmie
Władysław Kazimierz LEWICKI
Lwów, Sobieskiego 2
(rog placu Mariackiego) 2875

TEATR WIELKI:
Piątek, 10. VI. o 8 „Zołnierze królowej Madagaskaru”.
Sobota, 11. VI. o 8 „Sissy”.
Niedziela, 12. VI. o 8 „Lato w Nohant”, o 8.30 „Zołnierze królowej Madagaskaru”.
TEATR ROZMAITOŚCI:
Piątek, 10. VI. o 8 „Uciełka mi przepióczka”.
Sobota, 11. VI. o 8 „Uciełka mi przepióczka”.
Niedziela, 12. VI. o 4 „Uciełka mi przepióczka”, o 8 „Uciełka mi przepióczka”.
KINOTEATRY:
AROLLO: „Saragosa”.
ATLANTIC: „Złoty szan Quanquin”.

W odpowiedzi autorowi p. t.: Propaganda lotnicza za kcalzastymi drutami

W związku z nadesłanym nam artykułem, zamieszczonym w „Dzienniku Polskim” z dnia 9 bm. otrzymaliśmy od organizatorów Wystawy Lotniczej następujące wyjaśnienie z prośbą o zamieszczenie:

Cały teren Wystawy jest otoczony siatką, która stale znajduje się tam, i nie była specjalnie ustawiana przez organizatorów wystawy. Siatka ustawiona na terenie przed loty, służy do zabezpieczenia terenu przed niepowołanymi, którzy chcieli by się dostać na wystawę bez biletu i w celach niezgodnych.

Trudne byłoby zatem usunięcie siatki, stając tam wystawie, tym bardziej, że na wystawie znajdują się materiały wojskowe, wymagające specjalnej ochrony.

Planując te zmuszenia byłoby obstawienie siatki funkcjonariuszami, którzy pilnują by nie przecinać siatki i nie przedostawano się w ten sposób nielegalnie na teren wystawy. Spotkania przez autora artykułu funkcjonariuszy wystawy byłoby właśnie tym, który dołączył ogrodzenia, znajdując się wokół terenu wystawowego. Co więcej, Komitet Wystawy, musi utrzymywać

wał dwóch ludzi, którzy naprawiają siatkę uszkodzoną siatkę.

Brama, prowadząca do strony parku Strzyckiego obok Pałacu Sztuki na teren wystawy, nie jest stale otwarta i nie ma dla tego tej przyrętki kawy. Jedynie w dni świąteczne ustawia się tam pomosty, które w wypadku zwiększenia gołotu zwiedzających i wtedy wejście na teren wystawy otwarte jest także obok Pałacu Sztuki. Normalnie w dni powszednie, wejście na teren wystawy odbywa się czterema bramami: od strony ul. Ponickiego (tramwaj Nr. 10 i 11), od strony bloku sportowych (tramwaj Nr. 10 i 11), od strony parku Kilińskiego (przy ul. Strzyckiej).

Bilety wstępu na wystawę ustalono następująco:
— Normalne dla osób dorosłych w cenie 1 zł, dla członków L. O. P. P. w cenie 50 gr., dla młodzieży i szeregowych w cenie 30 gr. Wydziałki zbiorowe kosztują:

BALTYK: „Dziwczyna z Nowogrodu”, „Krol kobiet”.
CASINO: „Prawda zwycięża”.
CHIMERA: „Dobry Hog”.
EPOA: „Wzrost”.
GLORIA: „Sam na sam” i „Uciełka Ta”.
GRAZYNA: „R. 107” wrywa pomocę”.
KOPERNIK: „Pensjonatka”.
MARIENSKA: „Szereż w noc”.
Teatr celników: „Młodzi polskol”.
METRO: „Powszechnie”.
MUZA: „Zaczęło się w podziemiu”.

— „UCIEKA MI PRZEPIOCZKA.”
Znakomity artysta scen polskiej J. Ostera wraz z swoim zespołem dziś wieczorem rozpoczyna na scenie Teatru Rom. przedni widowisko gościnne w swej genialnej kreacji roli Przelęckiego w doskonałej komedii Ziemskiego „Ucieka mi przepióczka”.
— „NIEDZIELNE POPOLUDNIOWE PRZEDSTAWIENIA” wypełnia: w Teatrze W. „Lato w Nohant” o cenach ulicznych, w Teatrze Rom. „Ucieka mi przepióczka”.

— „NIEDZIELNE POPOLUDNIOWE PRZEDSTAWIENIA” wypełnia: w Teatrze W. „Lato w Nohant” o cenach ulicznych, w Teatrze Rom. „Ucieka mi przepióczka”.
— „OSTATNIE PRZEDSTAWIENIA U MIEJ” da będą w poniedziałek i wtorek po cenach najniższych 2 zł i 2 zł na wystawie. W dniach 11 i 12 czerwca, w Teatrze W. „Wielka rozbita sportowa”.
— „WIELKA ROZBITA SPORTOWA”.
Szczegółowe informacje o Kolonii dla Młodzieży Polskiej odbędzie 12 bm o 11-tej w sali Teatru W. „Wielka rozbita sportowa” z pokazem meczu sportowej i sprzętu sportowego”.
— „WZSKOŁI WIELKI KLUBBY LUBOWICKI”.
— „AZS, SOKOL MACIEJA”.
— „Klub Teatru Rom. Zw. Szermierzy Pogoń, Lw. Klub Szermierzy, PWK do obojczy kraju, Zw. Strzelczyna Sportowego, Pol. Tow. „Wzrost”, nowo otwarty w programie filmów, balet ze szkoły Głuskiej i Morawskiej oraz Szczepko i Tenko. Bilety w przedsiębiorstwie w firmie Hawranki, pl. Mariacki 10.

RADIO
— EUROPEJSKI KONCERT Z JUGOSŁAWII. 10 bm. o 20.30 przypada europejski koncert z Jugosławii, który transmitowany zostanie z Belgradu przez liczne rozgłoszenie europejskie i między nimi i przez P. R. W programie wieczoru utworów kompozytorów jugosłowiańskich w wykonaniu radiowej orkiestry z Vukobradów. W programie, chóru mieszanego „Stankowicz” pod dyr. Milenko Iliwickiego, zespołu wojskowego oraz artystów śpiewaków.

ODCZYTY I WYSTAWY
— POL. TOW. PRZYJACIÓŁ ASTRONOMII zawiadamia: w dniach 10 i 19-tej w sali Instytutu Geol. UJK, Długośca 8 odbędzie się posiedzenie dydaktyczne, na którym M. Kłosa wygłosi odczyt „Czas, jego pomiar i dźwięki”. Występ wolny. Goście mile widziani.
— LW. WYSTAWA DZIECKA. Młodzi w lokalu Muzeum Przemysłu Art., Helmanika 132 odbędzie się w salach wystawowych Tow. Przyjaciół Sztuk Pięknych, pl. Mariacki 9. Wystawę zwiedzać można do 26 bm. od 10—17-tej.

zyszyają jeszcze z większych obniżek cen wstępu.

Jeśli zatem, autor artykułu byłby w stanie w istocie samej wystawy (materiały i urządzenia wojskowe), to powinieli być raczej zwrócić uwagę na zaopinioność tej organizacji, niżeli szukać winy, niczym nie poparte, a utrudniające organizatorom i wystawiającym na swanek samej wystawy, która, jak zaznaczyliśmy, została urządzona przy bardzo wielkim nakładzie pracy i funduszy.

Żniżka cen biletów wstępu dla członków LOEP do 50 gr. umożliwiła ten wstęp wszystkim, i tylko członkowie o złym nastawieniu dla spraw lotniczych mogli nie widzieć tego stanu rzeczy, który jest zupełnie usprawiedliwiony i słuszny. Prezes, Otton Grosser, Dyrektor Kolei Państw.

Odwołanie

Kierując się dobrą troską o interesy publiczne zamieszczamy ogłoszenia na łamach naszego pisma „Głos publiczny”, krytykując pewne zarządzenia na terenie Pierwszej Krajowej Wystawy Lotniczej. Niestety w treści tego artykułu znalazły się pewne rzeczy, które mogłyby się czuć dotknięci organizatorzy tej wielkiej imprezy.

Ponieważ stało się to wbrew intencjom Redakcji, przeto uważamy za swój obowiązek powyższe przeoczenie wyjaśnić i wyrazić z tego powodu swój ubolewanie.

Redakcja „Dziennika Polskiego”

Wspaniały dar hr. Pińskiego

8 b. m. hr. Mieczysław Piński ofiarował na rzecz państwa oddzielenie na dwa pomieszczenia, p. prof. dr. Leon Pińskiński dzieła sztuki: obrazy, rzeźby, rysunki, miniatury i meble, w ogólnej ilości 124 przedmiotów. Dar ten będzie dołączony do zbiorów 8. p. prof. dr. Leona Pińskiego, który znajduje się w pałacyku Matejki 4.

Wakacje szkolne 22 czerwca b. r.

Ze źródeł miarodajnych informuje, że lekcie w szkołach średnich zakończy się 21 czerwca. Wakacje rozpoczyna się 22 czerwca.

ZEBRANIA

LWOWSKIE KOŁO NAZARETAŃSKIE zaprasza koleżanki na zebranie przy wakacyjnej, który odbędzie się 12 bm. o 11-tej przy ul. Lubelskiej 9.
POL. TOW. FILOZOFOCZNE im. K. Twardowskiego, 11 bm. o 19.45 odbędzie się w sali posiedzenia Seminarium Fil. Uniw. 100 posiadanie specjalnej teorii poznania, na którym p. dr. I. Dambka wygłosi odczyt pt. „Kontaktywizm a realizm”.

RÓŻNE

— **ZW. PRACY OBYW. KOBIET** urządzą wytyczną na „Wystawie Dziecka” 13 bm. Zbiórka na Imprezę Ludową, urządzone 14-tej. Wstęp 10 gr.
— **POSWIĘCENIE OSIEDLA PROFESORSKIEGO**, 12 bm. Długośca Nadwórna, Tow. Kredytowego i Budowlanego Urzędniców i Robotników, 11 bm. o 19.45 odbędzie się w sali posiedzenia Seminarium Fil. Uniw. 100 posiadanie specjalnej teorii poznania, na którym p. dr. I. Dambka wygłosi odczyt pt. „Kontaktywizm a realizm”.

FUTRA

przechwyli najstarszymi i modernizuje, przerobisz według nowych wzorów
Magazyn i Pracownia Futer
KAROL SCHÜRER
Lwów, Senalorski 11a
telefon 29 58

2013
TANCY „Muskarda”.
FAX: „Straszny diabeł”.
RAJ: „Plomienica serca”.
RIALTO „Huragan”.
KÓJ: „Równy odświadczyć”.
SEYLOWY: „Wyspa w plomienach”.
SWIT: „Towarzysze broni” i „Wódz czerwonoskóry”.
TON: „Jestemca samotnego domu” i „W cztery oczy”.
UCIECIEKA: „Niewyciężony Bill”.

Wszystkie KSIĄŻKI I CZASOPISMA polskie i w językach zagranicznych sprawnie dostarcza 358
KSIEGARNIA A. KRAWCZYŃSKI
Lwów, Rutowskiego 9
telefon 228-81 — P. K. O. 504 754
Katalogi, kosztowny bezpłatnie. Zlecenia z prowincji odwrotna pocztą. Antykwariat współczesny i naukowy.

NOWY FOTOPLASTIKON I. S. L., Szalony 2 — Legionów 3 (oficyna) — Stryj.
FOTOPLASTIKON — pl. Mariacki 5 — „Nłpy Antryadki”.

Prywatny Zakład Naukowy im. H. JORDANA (ul. św. Młcłaja 16) przyjmuje 3342

WPISY
do koołczyckiej szkoły powszechnej, prywatnego męskiego gimnazjum (z prawem publiczności) i liceum humanistycznego. Kancelaria otwarta od 13—14 i od 17—18 godz.

TEATR
— „ZAWISZE WIERNY”. SZUKA H. HUBALCZYKOWSKIEGO spotykać się w haterickiego kwoskiego Lwowa, na licencje 29-dnia. Cena biletów w Teatrze W. do 26 bm. o 5.30 po cenach najniższych tylko 1 zł.



Wszelkie farby do malowania sposobem rozpylenia, napyryzowania, Aparaty pistoletowe, Podkładki, Oleje, Pokosty — tylko u
Jana Sudhoffa
 Lwów
 Rynek 38 — Akademicka 8

DBAJCIE O SWOJE ZDROWIE
 Przy chorobach: żółdka, kiszki, wzdęcia, przy kamienkach żółciowych, wzdęciu brzucha, odbijaniu się lub skłonnościach do zaparcia, stosujcie się
„SZWAJCARSKIE GORZKIE ZIOŁA”
 GĄSECKIEGO

szatynny, łagodny środek przeczyszczający, ułatwiający funkcje organów trawienia, stosowane również przy nadmiernej ostrości.
 Łódź. 2038

NA LATO NA LATO
 przyjmuje na **FUTRA** przycinanie i wykończenie wszelkie zamowienia oraz wykonanie włosów najnowszymi żurnal na rok 1939
Magazyn i pracownia futer A. WRÓBLA
 Lwów, Halicka 20
 Tel. 2024, 2033

PROSKIZ
 Kogulek
BRZYKA PRZEZIBIENIE BOLE GŁOWY ZĘBOVITA
 GĄSECKIEGO
 Właściciel: J. Gąsecki, Torbrach

WŁASNEGO WYROBU KOLBRY — MATERACE BIELIŹNE POŚCIOŁAWY
 polska firma 2537
MARIAN MLEKO
 Lwów, Korzalnic 6. — Tel. 237-72

NA WYJAZD! PŁASZCZE KAPIELOWE DERKI — PLEDY — KOCE PODROŻNE
 wielki wybór! polska
A. PIETRUSZYŃSKI
 HALICKA 20 — tel. 213-33

Krajowa Wystawa Lotnicza w Lwowie (29. V — 29. VI)
 to przedział całego dorobku polskiego lotnictwa!

Z Przeworska Konkurs modeli latających
 Staniem Obwodu Pow. L. O. P. P. w Przeworsku, którego prezesem jest starsza mer Sienkiewicz M., uchylił się w Miejskim Gimnazjum Koedukacyjnym kurs ogólny modelarstwa lotniczego, zakończony konkursem modeli latających. Wyniki konkursu przedstawiają się następująco: modele belkowe I. Strzemieński J., II. Zolyniak H., III. Ostrowski J., IV. Chumara H., V. Anaszkiewicz St.; modele rekordowe: I. Chumara H., II. Zagulak W., III. Zolyniak T., IV. Świercz R., V. Strzemieński J. Nagrodę za modele najlepiej wykonana otrzymał Zolyniak T. (AB).

KRONIKA MAŁOPOLSKI

Repertuar teatrów i kina-teatrów:

BORYSŁAW, Pałac: „Mistrzowie głu”
Colossum: „Ostatni posiłek obłego miast”
Gaiaszy: „Niedziela”
BRZOSÓW, Gopłana: „Panna Lili i jej stem niewiny”
CZORKÓW, Casino: „Królowa Wiktorii”
DROHOBYCZ, Wanda: „W porcie czełka dzielnicy”, „Stuka”, „Pani minister”
JAROSŁAW, Dom żołnierza: „Gaspard”, „Jarosław”, „Tajemnicze promienie”, „Sokół”, „Zautaj mi”
TOŁOMAJA, Mars: „Dunia”, „Gwiazda”, „Premiera”
PRZEMYSŁ, Apollo: „Areny życia”, „Casino”, „Mokradła”, „Maza”, „Kół cudzymi niezawieszami”, „Olimpia”, „Perły korony”, „Fotoplastikon”, „Francja”
RAWA RUSKA, C. S. G. G.: „Narodził się miasteczko”, „Sokół”, „Królowa”, „Książki”
SAMBÓR, Ojczyzna: „Sokół”, „Edison”, „Stryj”, „Apollo”, „Premiera”, „Edison”, „Uboższyna”, „Sokół”, „Winowacia”
TARNÓPOL, Apollo: „Dwa dni w raj”, „Winowajca”, „Balki”, „Dybuk”, „Pałace”, „Istotny piast”
TEATR „REDUTA”:
 10. 6. IWONICZ, „Skiz”
 11. 6. RZESZÓW, „Skiz”

Z Tarnopola

Tragiczne wypadki w Tarnopolszczyźnie
 W ostatnich dniach zanotowano w wojew. tarnopolskim kilka nieszczęśliwych wypadków wśród robotników zatrudnionych przy robotach ziemnych. W dniu 6 b. m. Iwan Hemidios i Hryniuk Kot, zajęci w gliniance gromadzkiej w Życzkowie kopaniem głiny ulegli nieszczęśliwemu wypadkowi zasypiania przy oderwaniu się ścianki gliniak. Hemidios poniósł śmierć wskutek uduszenia, natomiast Kota zadano ranę, którą Mikolaj Łaszczowicz „Duchawca” now. Tarnopol, zażyty przy kopaniu ziemi, został tak silnie zasypany ziemią, że doznał ogólnego podudlenia.



PIĄTEK, 10 LIPCA

Godz. 6.15 pieśń „Kiedy ranie wstał”
 6.20 pieśń. — 6.45 Gimnastyka — 7.00 Dziennik poranny. — 7.15 „Kieles marsza” — gra orki. P. R. — 8.00 Audycja dla szkół. — 8.10 Lw. Audycja poranna dla dzieci. — 11.00 Audycja dla poborowych. — 11.15 Lw. Audycja dla szkół — na wzrost. P. R. — 11.40 Płyty. — 11.57 Sygnał czasu i hejnal. — 12.05 Audycja południowa. — 14.00 Lw. Muzyka lekka. — W prezniu wie Skocz ŻKKO. 14.15 Lw. Muzyka popularna. — W prezniu Pogadanka sportowa. — 15.00 Lw. Głęd. — 15.05 Lw. Wiadomości gospodarcze i społeczne. — 15.10 Lw. Program na jutro. — 15.15 „Na drodze milczenia” — pogadanka. — 15.30 Lw. Rozmowa z chorymi k. kap. M. Rękas — na wzrost. P. R. — 15.45 Wiadomości gospodarcze. — 16.00 Koncert popularny. — 16.45 „Gdzie złożyliśmy namion?” — pogadanka. — 17.00 Lw. Wiadomości sportowe. — 17.10 Lw. Reportaż z życia. — 17.40 Lw. „Powieści czy nowela” — szkice literackie. 17.55 Lw. „Hilol” — Uwaga! — 18.00 „W opinii publicznej” — wykład — pogadanka. — 18.10 Recital fortepianowy. — 18.45 „Nowości poetyckie”. — 19.00 „Grasno” — audycja muzyczna. — W prezniu wie: Pogadanka aktualna. — 20.00 Dziennik wieczorny. — 20.10 Pogadanka aktualna. — 20.15 Lw. „Potrzeby i uwagi życia”. — 20.25 „Wspomnienia”. — 20.30 „Wspomnienia” — pogadanka, wygł. T. Kupczyński. — 20.50 Miedzynarodowy koncert w gosławianach. — 21.45 Wiadomości sportowe. — 21.55 Lw. Wiadomości sportowe. — 22.00 Lw. „Żywy koncert żywców” z udziałem rozgłośni pod dyr. T. Serdyńskiego. Konfrant: T. Giszewski. — 23.00 Dziennik wiadomości Dziennika wieczornego. Komunikat meteor.

AUDYCE ZAGRANICZNE:
 19.25 Wiedn. „Niziny” — opera.
 20.30 Kolonia. Koncert wagnerowski.
 20.30 Bealska franc. „Tannhauser” — Wagner.

Złóż grosz na T. O. M.!!!

Postępy cywilizacji na Huculszczyźnie

Nad Czarnym Czeremoszem rozsiadły się osady: Krzyworozem i Zabcie, nad złączonym Czeremoszem — Kutya, a w dolinie sąpiednego dopływu Frutu, Rybnicy — Kosów, Horod i Sokołowa. Osiłone górami szeroko rozłożone na zbokach, węgłowatyl niemanie przez niekoc.
 W grzędach huculckich ukryła się wspaniała sztuka ludowa, nie mająca równej w Europie. A kiedy zrozumiałem, że nie wolno nikomu pod koniec zagrancja, poczęto budować drogi, za prowadzą dogodne połączenia komunikacyjne wgląd tych gór. Wyśliki te położyły podwaliny pod cywilizację tego kraju, z zachowaniem piękna wartości swoistych regionu.
 Kto ma sposobność porównać stan tych osad z przed kilku laty i dziś, łatwo stwierdzić może znaczny postęp pod względem kulturalnym i gospo-

dzarczym. Powstały schroniska turystyczne i pensjonaty dla letników, a jednocześnie Huculszczyzna odkrywa swoje bogactwa mineralne: w Burkucie szcześnie żelaznotawojny, w Królsowie — lup solny. Zupę tę prowadzi Wydział powiatowy i otwiera wkrótce dziedwiec doskonale urządzonej lazienki, w których liczba kąpielí dochodzić może do 100 dziennie. Klimat kosowski odznacza się dużą łagodnością, wczesną wiosną i późną jesienią. Te właściwości klimatyczne stały się bodźcem do założenia w Kosowie gimnazjum dla dzieci chorych lub zagrożonych chorobą płuc, gruźlicą itp. Gimnazjum ma być już uruchomione w przyszłym roku.

Powstają też w Kosowie domy oficerskie, przeznaczone dla rodzin wojskowych, przybywających do tego u osadzonej zakątka kraju na wakacje. Rozciąga, w której widoczna jest intensywna praca w kierunku zachowania i pielęgnacji kultury regionalnej — jest stolica Huculszczyzny — Zabcie. Na skraju tej olbrzymiej wsi będącej sercem i skarbnią tej ziemi, wznosi się imponujący gmach Muzeum Huculskiego. Budynek ten podobny do wieżastego kamnia, kryje gdzie w sobie tysiące bezcennych eksponatów, materiałów naukowych ze skarbów folkloru, przyrody i historii Huculszczyzny. W murach tego Muzeum mieści się także schronisko turystyczne i Dom wypoczynkowy oficerskie. Urządzenia tych pomieszczeń harmonizują z charakterem tej ziemi i jej sztuką, dając równocześnie cielek wiekowi z miasta maksimum wygody.

W Tarnopolszczyźnie

i planania kregosłupa. Luszczyszyna w stanie groźnym odstawiono do szpitala pow. w Tarnopolu. W tym samym dniu przywieziono również do szpitala tarnopolskiego, J. Ziębę, robotnika z Jezierni, który przy pracy w kamieniołomie został zasypany ziemią. Drugi wypadek śmiertelny wydarzył się 4 b. m. na polach gromady Łaszczowice, gdzie robotnik P. Mikolajczyk, podczas kopania gliny, ponosząc śmierć na miejscu wskutek uduszenia.

Z Kolumny

Z terenu prac T. S. L.

Miejscowy Zarząd Kola T. S. L. z kołowym zarządzeniem dla młodzieży szkolnej z całego powiatu przeszło 50 pielkoniż letnich.
 W związku z przygotowaniem odpowiednich sił fachowych do powierzenia im kierownictwa kolonii odbędzie się w

czasie od 15 do 18 bm. włącznie 60-cio godzinny kurs. Program kursu obejmuje m. in. sprawy organizacyjne oraz zagadnienia społeczno-gospodarcze. Udział w kursie weźmie około 50 uczestników, rekrutujących się z całego powiatu.

Ze Stryja

Pracownicy Towarzystwo Oświaty i Kultury
 Staraniem Rady miejscowej Z. P. Z. Z. w Stryju zostało powołane do życia Pracownicze Towarzystwo Oświaty i Kultury im. Stefana Żeromskiego. Na odbytym zebraniu organizacyjnym p. Łoboz Wojciech przedstawił obszernie plan działalności P. T. O. K., po czym dokonano wyboru Zarządu w składzie:

W. Mentel — przewodniczący; J. Okoński — wiceprzewodniczący; M. Stanowska — sekretarka; W. Szumski — skarbnik; oraz F. Krowicki, W. Mandłowa, G. Posreluźna, W. Szalabawka, Z. Szaubówna i M. Wasung — członkowie Zarządu.

Z Jarosławia

Prace nad odsłonięciem starych zabytków

W pracach nad odsłonięciem fundamentów kolegiaty Ww. Świętych na naszym Rynku dotarło do romańskich fundamentów. Rzuca to charakterystyczne światło na starożytność naszego grodu. O doniosłości tego odkrycia wypowiadają się fachowcy.
 Po wstępnych pracach fundamencie do odczuczenia ziemi z nad fundamentów kościoła w rynku, budzących wiele zastrzeżeń i krytyki ze strony różnych osób, prace wchodzi w fazę rozstrzygnięcia.
 Odkopany został fragment fundamentów południowych murów świątyni z wyjątkiem i szkarpiami ceglucyjnymi białymi gotyckie, nadzieli fundamenty fasady kościelnej — zbudowane z kamienia ciociowego.
 Prace dalsze będą zmierzały do osiągnięcia wyraźnego rysunku fundamentów południowych i odkopania fundamentów ściany zachodniej.

Ponieważ na przeszkedzie odkopania wschodniej części kościoła stoi chodnik i jedynia wieś w Szumski będącym mieli widoczny tylko fragment fundamentów, poszczęmy się jednak tym, że dosyć znaczny.

OŚTANIJA MATURA. W gimnazjum żeńskim im. Słowackiego I. zas koczyła się matura, której przewodniczył dyrektor I Państw. Gimn. dr. Nartowski Wład. Do egzaminu pod egzaminu zostadio 33 abiturientek, do egzaminu ustnego dopuszczono 28. — Świadectwa dojrzałości otrzymały panie: Adamska J., Berchtold M., Bójarska O., Brozowska J., Cehak E., Dluszyńska B., Galewicz S., Grodowska S., Harasymowicz Z., Janasz Z., Janas A., Jaroszyńska D., Kopacz S., Koniopowicz W., Nowakowska Cz., Passy Z., Sławek W., Wołowska M., Wronska A., Zielińska K. i Zaldó M. Rencobowano I abiturientek. (A. B.)

Z Sokala

ZA DŁUGOLENIA SŁUBZE. — Dyrekcja okręgu Poczty i Telegrafów we Lwowie przyznała medal brązowy „Za długolenia służby” następującym pracownikom obwodowego Urzędu pocztowego z telekomunikacyjnego w Sokalu: nac. Z. Poliwitowski, kontrolerom: W. Koczwarze, F. Fiszowi, D. Brzostowskiemu, S. Czakowski, I. Mellerow, asyst. Z. Paluchowi, mi. techn. T. Spiewakowski, st. eksp. M. Zeligowski, st. pocztowy W. Gyruchowski, J. Handermann, K. Klimowiczowski, pocztowy W. Kozuski, J. Kurylo, mi. pocztowy S. Głazowski, mont. J. Raudektem i F. Kadziolce. Uroczyste wręczenie dyplomów, stwierdzających nadanie medalu wymienionym, odbyło się w placówce Poczty P. W., przy sposobności uroczystości pożegnania jednego z współpracowników, st. pocztownika J. Handermann, odchodzącego w stan spoczynku.

MATURA. Do egzaminu dozwolano ści w Gimn. Państwow. Kórby odbyły się przed przewodniczącym dyr. Witeka, zgłosiło się 58 abiturientów. Odabsztylo 3, przy 28 abiturientach. 2. Egzamin zdali: Berzowski Roman, Bereniczka Kazimiera, Bergias Jakub, Bukalo Stanisław, Czyż Waleria, Dobrowolska Jadwiga, Frankel Paschke, Hafner Sara, Jezioro Zofia, Kandel Izak, Kaufman Dobryś, Kinach Kazimierz, Kisielwicz Mieczysław, Klimowicz Mieczysław, Koczwar

ra Bolesław, Luszczyk Tadeusz, Matrypula Roman, Nycza Maria, Ogrodnik Adolf, Onufrejczyk Eustachy, Paszek wyc. Stefania, Poliwitowski Mieczysław, Przerpiński Miroslaw, Seligman Felga, Szczęsna Helena, Sławiński Józef, Tar-kiewicz Stanisław, Tarnowski Czesław, Tascher Jawigja, Tysskiewicz Józef, Żurowska Władysława, Borsuk Tomasz, Chadam Stanisław, Dydek Kar-jan, Dziwota Stanisław, Gongoj A-leksander, Grześkiewicz Przemysław, Gru-dziński Jan, Jędrzejowski Zdzisław, Kalmus Marian, Konopka Leon, Kwasi-ny Antoni, Luszczyk Michał, Marcini-ński Józef, Mucha Mieczysław, Niesi-drowski Wacław, Róziak Wilhelm, But Stanisław, Smigiel Stanisław, Wacho-wicz Wojciech, Wierochów Łudwik, Wojewodka Jan, Zienkiewicz Kazimierz.

SESJA BURMISTRZÓW I WOJ-TÓW. W sali Rady Powiatowej w So-kalu, odbyła się sesja burmistrzów i wójtów, pod przewodnictwem Staro-ży W. Kostolowskiego. Przedmiotem obrad była sprawa podniesienia wyła-żki do zwrotnego miasta i wsi. Na zebr-aniu wydano serię zarządzeń w myśl polecenia Premiera Składowskiego, woje-wody lwowskiego A. Bilyka, z polecen-iami natychmiastowego wprowadzenia ich w życie. Zarządzenie to, na niesły-chańco oświadczenie znaczenie dla miast pow. sokalskiego, których niektóre dzielnice, zwłaszcza o silnych skupie-

niach żydowskich, przedstawiały do-tychczas obraz bardzo smutny.

Z Przemysła

POSWIĘCENIE SZTANDARU KATOL. SŁOW. MŁODZIEŻY. Oddział Katolickiego Stowarzyszenia Młodzieży Polskiej na Zaszaniu obchodził omęgią uroczystość poświęcenia sztandar. Program rozpoczęto uroczystym nabożeństwem w kościele XX. Saleja-nowi odprawionym przez ks. biskupa dra Tomaka, po czym w sali parafialnej po przemówieniach patrolatu odbyła się ceremonia wzbijania gwizdów. Uroczysty ten dzień zakończono o godz. 17 akademią.

MATURA W PANSTW. GIMN. IM. MORAWSKIEGO. Amirówce, Batwin, Balawejder, Bem, Bochnacki, Borylo, Brandler, Budyn, Buczek, Czer-nar, Górski, Falatowicz, Jabłoński, Ja-siewicz, Jelonek, Kantor, Karasiński, Kaczewski, Kikijela, Koński, Kość Fr., Kość T. Kropiński, Loba, Łabuda, Mac-kowski, Metzger, Nowak, Obeszmaj, Osiały, Pasierski, Podwyszyński, Pol-lak, Pomorski Ed., Pomorski R., Por-owski, Rys, Rózycki, Stewek, Słysz, Sza-fran, Szlagaj, Świątnicki, Tuttle, Wali-górski, Wrażeń, Zych, Reprobowano 4 abiturientów.



PLUCAMI SŁASKA-GDYNIA I GDAŃSK, PUKLERZEM OKRĘTY WOJENNE RZECZYPOSPOLITEJ

OGŁOSZENIA

<p>MIESZKANIA</p> <p>W tej rubryce zamieszczamy wszelkie ogłoszenia mieszkanie, kanjony przy 5 ratach do 10 słów, 2 razy bezpłatnie.</p>	<p>3 POKOJOWE pełnokomfortowe, elegancka kamienica 125 zł. — ul. Marka 16. 9687</p>	<p>SUPNISKOJE nowy dom, mieszkanie 3, 2, 1-pokojowe z kuchnią oraz garsnierzy z pełnym nowocześniejszym komfortem od sierpnia do wygnajenia. Oglądanie na miejscu. Informacje tel. 206-32, godz. 14-16. 9686</p>	<p>SPRZEDAŻ</p> <p>PENSJONATOM kolony, białe, polskie, francuskie, niemieckie, czyste, fabryczne. Freilich, Sykustka 21. 3206</p>	<p>Za dobre świadectwo zegarek w nagrodę od firmy L. ROZWARZEWSKI Lwów, Akademicka 2 (Hotel Georgian)</p>	<p>ZGUBIONO</p> <p>UNIEWAŻNIAM zgulbione świadectwo klasy siodmej szkoły poszczególnie w Brauchowicz Urszula Malinowska. 9703</p>
<p>KURKOWA 55 4 pokoje, słoneczne komfortowe do wynajęcia 9679</p>	<p>PIĘCIOPOKOJOWE pełnokomfortowe, zaraz do wynajęcia. Bańdych 7. — Dorozca wkaże. 9685</p>	<p>ODNAJME zaraz pokój w ogrodach — Grochowska 5, telef. 283-54. 9685</p>	<p>FLUDENT</p> <p>Płynno pastę do zębów BEZ KREDY</p>	<p>SZEKALSKA Lwów, ul. Halicka 12. Taniopolecie: suknie, bielizna, spodnie, szlafroczki, reformy, północzochy, gorsety, naper-ski, kolimery, szalcziki, fartuszeki, sakajno gospod., biurowe, białeżne i in. 3403</p>	<p>RÓZNE</p> <p>S. O. S. Czystość bankrutuje — Lwów nie ugrzeje. — Sufity, posadzki, zembuduje. Drzewo 239/7. 6615</p>
<p>FRIEDRICHÓW 6 4 pokoje komfortowe, słoneczne do wynajęcia 9680</p>	<p>DO WYNAJĘCIA 3 pokoje, kuchnia, komfort. Nowidła 5 (Boczna Listow-pada). 9689</p>	<p>MIESZKANIE 2-pokojowe z pełnym komfortem nowoczesnym w najpiękniejszej dzielnicy miasta zaraz do wynajęcia. — Wina Strzelca, ul. Na-Jarem 4, tel. 294-38. 9696</p>	<p>SPRZEDAŻ słom, maszyn młoin, pra-wy nowy. Oglądaj. Chmi-rowskiego 9 w podwórzu, stolarnia. Informacje: Osob-liskich 4, II. p., 3-5. 9665</p>	<p>DO SPRZEDAŻY kilka wartościowych obrazów i maryckie wydanie Adama Mickiewicza tomów jedenaścicie, rok 1860. Oglądaj. od jedynastej Friedrichów 12, gasek, m. 3. 9674</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>
<p>DO WYNAJĘCIA w willi wśród ogrodów 1 lub 2 pokoje umeblowane, osobne wejście, światło, usługa. Klucz od bramy. — Zadzwo-rzanska 7a. 9681</p>	<p>DO WYNAJĘCIA pokój, kuchnia, przedpokój, łazienka. Królowej Jadwigi 35, telef. 219-53. 9690</p>	<p>POKOJ komfortowy, klasika do wy-najęcia. Chochotkiewca 7/1. 9697</p>	<p>TRZY POKOJE komfortowe, Lelwica 17, dorozca wkaże — między 10-14. 9698</p>	<p>SPRZEDAŻ niektóre wartościowe obrazy i maryckie wydanie Adama Mickiewicza tomów jedenaścicie, rok 1860. Oglądaj. od jedynastej Friedrichów 12, gasek, m. 3. 9674</p>	<p>POT</p> <p>NÓG RAK, PACHWIN i t. p. uniknie się śmierci przez użycie specjalnego, niezawodnego i nieszkodliwego patent. „PUDRU „CSAYE”” 2855 Próbny pakiet 80 gr.</p>
<p>TRZY POKOJE z kuchnią, komfort, słoneczne zaraz. Modrzewiejskiej 1-5. 9683</p>	<p>DWA POKOJE kuchnia, przedpokój, komfortowe bezpodłogi, 50 złotych miesięcznie, zaraz wynajmie. Wołyńska 10. 9692</p>	<p>PRZEPROWADZKI przenoszenia o 10 złotych wykonecie Kostycka. — ulica Białki 37, tel. 119-82. 9704</p>	<p>TRZY POKOJE z kuchnią, przedpokój, balkon, nysa, pełnokomfortowe Pelczynska 7a, II. p. 9-11, 4-5/1. 9699</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>
<p>TRZY POKOJOWE i jednopokojowe pełnokomfortowe mieszkanie do wynajęcia 1 lipca. Akademickiego 9, boczna Kochanow-czkiego. 9685</p>	<p>W WILLE przy ul. Gabcini Zapolskiej 8 do wynajęcia 3-pokojowe mieszkanie z przynależnościami i ogrodem. Wziodło, most Gabcini. Zapisków 10. 9693</p>	<p>SŁIŹNICE trzy-pokojowe, kuchnia, balkon, nysa, pełnokomfortowe Pelczynska 7a, II. p. 9-11, 4-5/1. 9699</p>	<p>3 POKOJE z kuchnią, frontowe w par-terze z pełnym komfortem do wynajęcia Piekarska 12. 9700</p>	<p>DUŻY lokal biurowy, 3-pokój ume-blowany, Plac Bernardyński 14 — do wynajęcia. 9702</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>
<p>Daj grosz na T. S. L.</p>	<p>KOMFORTOWY pokój — jeden dwa — kuchnia, łazienka, subloka-tory, odnawianie — Głowi-czkiego 12a, m. 2. 9694</p>	<p>TRZY POKOJE z kuchnią, łazienką, subloka-tory, odnawianie — Głowi-czkiego 12a, m. 2. 9694</p>	<p>Reklama prowadzona niejawnie — to błądzenie nieustanne. Ustrzeże Cię od tego pomoc fachowa, którą znajdziesz w dziale ogłoszeniowym</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>	<p>Perfumeria S. FEDERA Lwów, ul. SYKUSTKA 7 FILIE: Kopernika 15a Halicka 16</p>

MEBLE Kompletna oraz poszczególnie urządzenia pokojowe poleca solidnie i tanio Fr. Zieliński Lwów, KOLBATA 2. Telefon 238-10. 3338

CENNIK OGŁOSZEŃ

Ogłoszenia w tekście. Na pierwszej stronie do 1.090 w tekście od 2-5 str. do 070. W tekście od 6-tej do końca działu redakcyjnego do 050. Cała pierwsza strona do 1.100. Cała strona od 2-5 do 1.100. Cała strona od 6-16 do 650. — **Ogłoszenia za tekstem:** Ogłoszenia zwyczajne z 018. Cała strona do 450. Ogłoszenia wtry drobnych z 018. **Neurologi:** do 050 za mm. jednopłatny — **Ogłoszenia drobne:** Ogłoszenia drobne za wyraz do 005. handlowe po zł. 010 dla poszukujących pracy do 003, matrym. do 013. Podsuwa obliczenia jest 1 mm. w jednym łamie: strona w tekście ma 4 lary za tekstem 6 lamów. — **Komunikaty notatki, wzmiarki kronikarskie, artykuły o treści handlowej,** osobiste do 150 za mm. (strona 4-ro lamowa) — Ogłoszenia tabelaryczne i fantazyjne o 50%, droższe.

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI „DZIENNIKA POLSKIEGO“: Lwów, ul. Zimorowicza 15. Telefon wrę. 262-42, 262-43. Telefon administracji 274-44. — **KANTOR OGŁOSZEŃ I PRENUMERAT** ul. ZIMOROWICZA 15, telefon 240-42. — Konto P. K. O. 506.250

Wydawca: Małop. Wydawnictwo we Lwowie Sp. z ogr. odp. **Druckarnia Sp. Wrd. Słowa Polskiego, Lwów, ul. Zimorowicza 15.** Redaktor-odpow. Stanisław Starzewski.